
Požadavek 11999 
čj 133969/2008

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ,
IČ 00268810,
se sídlem : Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
jednající na základě vnitřních předpisů ing. Josefem Petříčkem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrátu města
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu : 1222-426511/0100 
DIČ CZ002G8810

(dále jen „pronajimatel")

SAN Opočno s.r.o.,
IČ 27499014,
se sídlem : Hradecká 211, 517 73 Opočno 
jednající Petrem Hepnarem, jednatelem společnosti 
bankovní spojeni 
číslo účtu:
DIČ : CZ27499014

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka C 22600
(dále jen „nájemce")

uzavírají dle zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 116/1990 
Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, v platném znění, a v souladu se směrnicí 
Rady města Hradec Králové č. 6/2008 o nakládání s nemovitým majetkem města Hradec 
Králové a pravidla pro pronájmy obecních bytů tuto

NÁJEMNÍ SMLOUVU č. 2265/2009

I.

1. Pronajímatel je na základě darovací smlouvy uzavřené mezi Ministerstvem obrany a 
městem Hradec Králové dne 12.11.2003, jejíž právní účinky nastaly vkladem do katastru 
nemovitostí dne 1.12.2003, vlastníkem nemovitosti - budovy bez čísla popisného, 
postavené na st.p. č. 669 v k.ú. Věkoše v areálu letiště Hradec Králové, označované jako 
č. 241.

II.

1. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání část nemovitosti uvedené v čl. i Smlouvy, a 
to přízemí o výměře 530 m2, a venkovní zpevněné prostory o výměře 100 m2, (dále též 
„předmět nájmu").

2. Účel pronájmu : zřízení chráněné pracovní dílny se zaměřením na ekologickou 
demontáž Vysloužilých elektrozařízení s převážně ruční demontáží a tříděním.

Nájemní smlouva č. 2265/2009
SAN Opočno s.r.o.

Strana 1 (celkem 5)



3. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Hradce Králové 
v termínu od 15.10.2008 do 31.10.2008.

4. Změnit výše uvedený účel pronájmu v pronajaté nemovitosti může nájemce pouze 
s příslušným písemným souhlasem pronajímatele vyjádřeným formou dodatku k této 
nájemní smlouvě.

5. Nájemce prohlašuje, že si předmětný nebytový prostor prohlédl, podrobně se seznámil 
s jeho technickým a stavebním stavem a shledal jej jako plně vyhovující účelu, pro který 
mu je pronajímán.

6. Předmětem podnikání nájemce v pronajaté části nemovitosti je:
- podnikání v oblasti nakládáni s nebezpečnými odpady
- nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

III.

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu se stanoví dohodou ve výši 207,50 Kč/m2/rok bez 
DPH za nebytové prostory (dílny) a 15,- Kč/m2/rok, bez DPH, za zpevněné plochy před 
objektem.

2. Výše nájmu činí celkem 111.500,- Kč/rok bez DPH.
Slovy : jednostojedenácttisícpětset korun českých.
K částce 111.500,- Kč/rok je připočtenal 9 % DPH ve výši 21.185,- Kč.
Celková částka ročního nájemného včetně DPH činí 132.685,- Kč. Slovy : 
jednostotřicetdvatisícešestsetosmdesátpět korun českých.

3. Nájemce se zavazuje platit shora uvedené nájemné ve čtvrtletních splátkách :

za 1. čtvrtletí nejpozději do 20.3. běžného roku ve výši 33.171,- Kč včetně DPH
za 2. čtvrtletí nejpozději do 20.6. běžného roku ve výši 33.171,- Kč včetně DPH
za 3. čtvrtletí nejpozději do 20.9. běžného roku ve výši 33.171,- Kč včetně DPH
za 4. čtvrtletí nejpozději do 20.11.běžného roku ve výši 33.172,- Kč včetně DPH

na účet č. 1222-426511/0100, 9470214109, vedeného u Komerční banky, a.s., pobočky 
Hradec Králové.

4. Pro rok 2009 se sjednává nájemné v poměrné částce za období únor - prosince 
ve výši 121.628,- Kč včetně DPH, tj. splatnost nájemného za 1. čtvrtletí je nejpozdéji do
20.3. 2009 ve výši 22.114,- Kč včetně DPH, za 2. čtvrtletí nejpozději do 20.6. ve výši 
33.171,- Kč včetně DPH, za 3. čtvrtletí nejpozději do 20.9. ve výši 33.171,- Kč včetně 
DPH a za 4. čtvrtletí nejpozdéji do 20.11.ve výši 33.172,- Kč včetně DPH.

5. Pronajímatel je dále oprávněn jednostranně zvýšit nájemné za užívání předmětu 
pronájmu počínaje 1. dnem každého kalendářního roku, tj. nejdříve od 1.1.2010, o míru 
inflace vyjádřenou v procentech zjištěnou vždy za každý předcházející rok Českým 
statistickým úřadem a zveřejněnou ve Věstníku ČSÚ. Nájemce se zavazuje 
takto zvýšené nájemné platit od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
mu bylo doručeno oznámení pronajímatele o zvýšení nájmu.

6. Nájemce se spolu s nájemným zavazuje hradit ceny služeb spojených s užíváním 
předmětu nájmu. Služby a výše úhrad, resp. způsob jejich určeni, jsou uvedeny v návrhu 
smlouvy o poskytování služeb, který je nedílnou součástí této nájemní smlouvy. Nájemce 
je povinen uzavřít smlouvu o poskytování služeb nejpozději do 10 dnů od podpisu 
nájemní smlouvy oběma smluvními stranami. Porušení této povinnosti je důvodem

Nájemní smlouva č. 2265/2009
SAN Opočno s.r.o.

Strana 2 (celkem 5)



k odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele. Smlouvu o poskytování služeb je 
nájemce povinen uzavřít s Technickými službami Hradec Králové, IČ 64809447, se 
sídlem Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové.

IV.
(doba nájmu)

1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 1.2.2009, s platností ode dne 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Nájemní smlouvu je možné ukončit dohodou, písemnou výpovědí příslušné smluvní 
strany, a to i bez udání důvodu, nebo odstoupením od smlouvy.

3. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců, a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně, není-li níže stanoveno jinak.

4. Pronajímatel je oprávněn vypovědět nájemní smlouvu s třicetidenní výpovědní lhůtou, 
poruší-li nájemce závažným způsobem ujednání stanovená touto smlouvou. Zejména se 
jedná o případ, kdy nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným účelem a to 
přesto, že byl k odstranění závadného stavu pronajímatelem písemně vyzván a ve lhůtě 
14 dnů nezjednal nápravu. Výpovědní lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni 
doručení výpovědi.

5. Bude-li nájemce v prodlení s platbou nájemného více než 2 měsíce, je pronajímatel 
oprávněn nájem ukončit výpovědí. Výpovědní lhůta činí v tomto případě 14 dní a počíná 
běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi nájemcům.

6. Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže nájemce přenechá 
předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu bez předchozího písemného souhlasu nebo 
užívá-li nájemce přes písemnou výstrahu předmět nájmu nebo trpí-li užívání předmětu 
nájmu takovým způsobem, že pronajímateli vzniká škoda nebo, že mu hrozí značná 
škoda, a dále v případech stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními 
předpisy. Jestliže pronajímatel odstoupí od smlouvy, nájemce je povinen vyklidit a předat 
předmět nájmu pronajímateli do 10 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy. 
Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody.

7. V případě, že pronajímatel odstoupí od smlouvy, neruší se smlouva od počátku, ale ode 
dne doručení písemného odstoupení od smlouvy nájemci.

V.
(práva a povinnosti účastníků smlouvy)

1. Nájemce je oprávněn užívat nebytový prostor v rozsahu této smlouvy a za podmínek 
uvedených v § 5 a § 6 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, 
v platném znění.

2. Nájemce se zavazuje udržovat předmět nájmu s péčí řádného hospodáře, zajišťovat 
úklid před pronajatým nebytovým prostorem, včetně úklidu sněhu. Úklid společných 
komunikací bude zajišťovat pronajímatel. 3

3. Nájemce je dále povinen užívat předmět nájmu tak, aby svým jednáním neomezoval 
ostatní nájemce a pronajímatele. V případě, že v důsledku činnosti nájemce dojde 
k porušení obecně platných právních předpisů, zejména v oblasti hygieny, požární 
ochrany a bezpečnosti práce, nese za tuto činnost nájemce plnou odpovědnost a je

Nájemní smlouva č.2265/2009
SAN Opočno s.r.o.

Strana 3 (celkem 5)



povinen na své náklady platit pokuty, případně plnit opatření uložená pronajímateli nebo 
nájemci příslušným správním orgánem nebo soudem.

4. Nájemce je oprávněn provádět veškeré stavební úpravy či jiné změny předmětu nájmu 
jen s předchozím písemným souhlasem pronajímatele a na vlastní náklady.

5. Nájemce je povinen umožnit přístup oprávněným osobám pronajímatele a správce 
nemovitosti do pronajatého prostoru za účelem kontroly jeho řádného užívání, včetně 
kontroly technického stavu zařízení.

6. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli skutečnosti rozhodné pro případnou změnu 
výše sjednaného nájemného a cen poskytovaných služeb nejpozději 30 dnů po jejich 
vzniku.

7. Nájemce je povinen po ukončeni nájmu vrátit předmět nájmu pronajímateli ve stavu, 
v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. úpravám provedeným 
se souhlasem pronajímatele během nájmu, a to do 12ti hodin prvního pracovního dne 
následujícího po skončení nájmu. Pronajimatel je povinen poskytnout nájemci při předání 
a převzetí potřebnou součinnost.

8. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu jiné 
osobě bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. V případě, že pronajímatel k 
tomuto udělí souhlas, nesmí částka vybíraná za podnájem převyšovat výši nájemného 
stanovený touto smlouvou.

9. Pro případ živelné pohromy či jiného nebezpečí zajistí nájemce přístup do budovy.

10. Po dobu nájmu bude nájemce výhradně na své náklady zabezpečovat obvyklou údržbu, 
drobné opravy a jiné práce spojené s obvyklým udržováním pronajaté části nemovitosti 
(malba, nátěry, osvětlovací tělesa).

11. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez zbytečného odkladu potřebu oprav, které 
má pronajimatel provést a umožnit provedení těchto a jiných oprav, jinak odpovídá za 
škody, které nesplněním této povinnosti vznikly.

12. Pronajímatel upozorňuje nájemce, že nebytový prostor tvořící předmět nájmu není 
pojištěn, a nájemce tímto bere tuto informaci na vědomí. Pronajímatel neodpovídá za 
případnou škodu způsobenou na věcech nájemce v souvislosti s nájmem předmětné 
nemovitosti.

13. Nájemce odpovídá za škody, které na předmětu pronájmu způsobí sám nebo jiné osoby, 
jimž vstup do objektu umožní.

14. Nájemce prohlašuje, že byl poučen ve smyslu § 31 odst. 2 zák. č. 49/1997 Sb., o civilním 
letectví, v platném znění, a že bude respektovat veškeré požadavky provozovatele letiště 
vyplývající z uvedeného zákona a jeho prováděcích předpisů.

15. Pronajímatel se zavazuje informovat nájemce v případě záměru města Hradec Králové 
budovu předmětného nájmu odprodat nebo pronajmout jako celek.

16. Nájemce je povinen zajistit nezávadnost odpadních vod a nese veškerou odpovědnost za 
porušení ustanovení zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vodohospodářských předpisů a zákonů o 
životním prostředí.

Nájemní smlouva č.2265/2009
SAN Opočno s.r.o.

Strana 4 (celkem 5)



17. Nájemce zodpovídá za dodržování zákona č. 185/2001 Sb.. o odpadech, v platném 
zněni.

18. Nájemce vlastním nákladem zajisti požární ochranu prostor, které tvoří předmět nájmu 
včetně revizí hasicích přístrojů. Nájemce zajišťuje prováděni pravidelných revi2í a kontrol 
provozovaného technického zařízení v předepsaných termínech Odpovídá též za 
provádění pravidelných zákonných revizí (UTZ) rozvodů inženýrských síti uvnitř objektu 
nájmu.

VI.
(závěrečná ustanoveni")

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Případné spory plynouc! z této smlouvy budou smluvní strany řešit především dohodou.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným /účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Práva a povinnosti obsažené v této smlouvě mohou být převedeny pouze se souhlasem 
druhé smluvní strany.

5. Případné změny nebo doplňky smluvních ujednání je možno učinit pouze formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě vzájemné dohody smluvních stran 
podepsaných jejích oprávněnými zástupci.

6. Nájemce prohlašuje, že si předmětný nebytový prostor prohlédl, podrobně se seznámil 
s jeho technickým a stavebním stavem a na základě těchto skutečností jej shledal jako 
plně vyhovující účelu, pro který mu je pronajímán.

7. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, nikoliv 
v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým 
podpisem.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží dvě vyhotovení.

Příloha: Smlouva o poskytování služeb

Nájemní smlouva č. 2265/2005
SAN Opočno s.r.o.

Strana 5 (celkem 5)



Smlouva o dodání zboží a poskytování služeb
návrh

Číslo smlouvy : 45197

Tato smlouva byla uzavřena na základě nájemní smlouvy číslo xxxxx ze dne xxxxx a souvisí s 
provozem předmětu nájmu specifikovaného v Cl. II. výše uvedené smlouvy - pronájem budovy č. 241 
na stp. kú: o výměře 530 m2 a venkovní plocha na pp. Kú: o výměře
100 m2 v areálu letiště Hradec Králové.

SMLUVNÍ STRANY:

I. Poskytovatel

Firma:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
zastoupená: 
kontaktní osoba:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl Pr, vložka 52
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové
64809447
CZ64809447
Komerční banka Hradec Králové
636270217/0100
ředitelem ing. Jiřím Henzlem
Ing. Dušan Sedaj, tel: 495 221 487; GSM 731 131 223

2. Oprávněny

Firma: SAN Opočno s.r.o.
Sídlo: Hradecká 211, 517 73 Opočno
IČ: 27499014
DIČ: CZ27499014
Zastoupená: jednatelem Petrem Hepnarem tel. 777 641 514
Bankovní spojení:..............................
Číslo účtu: ...............................

obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a uzavírají tuto smlouvu v souladu 
§ 51 Občanského zákoníku.

L PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel se zavazuje, že pro účely zajištění provozu předmětu nájmu (prostor specifikovaných v
čl. I. smlouvy o nájmu č........72008 uzavřené mezi: Statutárním městem Hradec Králové a
oprávněným a v souladu s čl. IV, téže smlouvy poskytne oprávněnému dále uvedené služby.



Poskytovatel poskytne oprávněnému následující dodávky a služby:
a) elektrická energie
b) vodné, stočné a odvod srážkových vod z odkanalizovaných ploch a budov
c) režijní služby

> informační a klientský servis, parkování vozidel v areálu
> chráněný přístup do areálu,
> příspěvek na provoz areálových distribučních sítí

3. Oprávněný (plátce faktur) souhlasí s vedením (zpracováním, uchováním, shromažďováním a 
likvidací) poskytnutých osobních dat v databázi a s jejich využitím v rámci smluvního vztahu, 
příslušenství a souvisejících dodávek. Osobní data poskytovatel eviduje, využívá a chrání v souladu 
se zákonem č. 101/2000 Sb. ve znění změn a doplňků.

II. CENOVÉ UJEDNÁNÍ A PLACENÍ SLUŽEB

1. Elektrická energie,vodné a stočné uvedené v článku I., odst. 2 písmeno a), b) budou poskytovány za 
ceny, za které je poskytovatel kupuje od dodavatele. Oprávněný je povinen platit poskytovateli 
předepsané zálohy. Zálohy mohou být oproti dohodnuté částce upraveny v závislosti na zvyšování 
cen poskytovaných médií, zpravidla začátkem zúčtovacího období formou dodatku k této smlouvě - 
ustanovení čl. VI. odst. 6.

2. Výše záloh se stanovují v úhrnné roční výši:
- elektrická energie:
- voda a odvod odpadních vod: 

zálohy celkem:

(podklad pro výpočet záloh je přílohou této smlouvy)

3. Jako zálohu za odebrané množství elektrické energie, vodného a stočného je oprávněný povinen 
čtvrtletně hradit na účet poskytovatele číslo 636270217/0100 zálohu ve výši 6400,- Kč.

4. Poskytovatel nebude vystavovat zálohové faktury, předpisem pro platbu záloh je tato 
smlouva. Variabilní symbol pro identifikaci platby je číslo této smlouvy. Zálohy je oprávněný 
povinen poukazovat poskytovateli tak, aby byly připsány na výše uvedený účet nejpozději 
poslední den prvního kalendářního měsíce čtvrtletí, ke kterému je záloha stanovena.
K přijatým platbám záloh nebudou vystavovány daňové doklady (podle § 21 odst.2 zákona 
235/2004 Sb.) - daňový doklad poskytovatel vystaví až v rámci vyúčtování záloh.

5. Vyúčtování záloh za elektrickou energii, vodné a stočné bude provedeno čtvrtletně v návaznosti na 
vyúčtování dodavatele elektrické energie a vody s tím, že k fakturované ceně ze strany 
poskytovatele nebude připočítána žádná přirážka.

6. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) se ve smyslu zákona 235/2004 Sb. §21 
odst.7 pís j) považuje den zjištění přeúčtovávané částky, tj. datum přijetí faktury za energie, vodné a 
stočné, zaslané smluvním poskytovatelem. Splatnost faktury je 14 dní od vystavení.

7. Odečet stavů podružných měřidel a fakturace v návaznosti na vyúčtování distributora se provádí 
čtvrtletně ve smyslu čl. III této smlouvy a to tak, že k fakturované ceně poskytovaného média 
nebude připočtena žádná přirážka. K tomuto účelu zajistí poskytovatel v součinnosti s oprávněným 
odsouhlasení odečtených hodnot odebraného média vždy se stavem k poslednímu dni fakturovaného 
čtvrtletí tj. k 31. 3., 30. 6., 30. 9., 31. 12. příslušného kalendářního roku.

23000,- Kč 
2600- Kč 

25600- Kč

2



/

8. V případě dřívějšího ukončení (i částečného) poskytování služeb distribuční sítě dle této smlouvy 
bude odečet podružných měřidel zajištěn dle ustanovení čl. ÍII této smlouvy s tím, že dále bude 
poskytovatel ve fakturaci postupovat podle odst. 6 tohoto článku.

9. Cena za srážkové vody dle čl. I, odst. 2, písm. b) této smlouvy je 4100,- Kč/rok.

10. Výše čtvrtletní platby je 25% uvedené částky, tedy 1025,00 Kč bez DPH (výpočet výše poplatku je 
přílohou této smlouvy o poskytování služeb). Platba za I. a II. čtvrtletí roku 2008 bude fakturována 
do 14 dnů od podepsání této smlouvy.

11. Cena za poskytování režijních služeb dle čl. I, odst. 2, písm. c) této smlouvy je: 6176,-Kč/rok.

12. Výše čtvrtletní platby je 25% uvedené částky, tedy 1544,00 Kč (výpočet výše poplatku za služby je 
přílohou této smlouvy o poskytování služeb).

13. Cena za poskytování režijních služeb a srážkových vod bude poskytovatelem fakturována čtvrtletně, 
a to vždy za započaté čtvrtletí. Za DUZP se považuje poslední den prvního započatého měsíce 
příslušného čtvrtletního zúčtovacího období tj. 31. 1., 30. 4., 31. 7., 31. 10. příslušného kalendářního 
roku.

14. Fakturace nákladů na odvod srážkových vod bude prováděna společně s fakturací platby za 
poskytování služeb a za stejných platebních podmínek jako fakturace stočného.

15. Daňový doklad (faktura) na úhradu za poskytované režijní služby a srážkové vody bude 
poskytovatelem vystavován čtvrtletně do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění.

16. Všechny částky uvedené ve smlouvě jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Dodanění bude 
provedeno v souladu s platnými daňovými předpisy.

m. TECHNICKÉ PODMÍNKY DQDAVEK ELEKTRICKÉ 
ENERGIE,VODNÉHO, STOČNÉHO A SLUŽEB

1) Poskytování odběru elektrické energie

a) Poskytovatel se zavazuje, že oprávněnému poskytne v souladu s touto smlouvou možnost odběru 
elektrické energie, a to ve všech užívaných objektech, jsou-1 i tyto vybaveny přívodem elektrické 
energie ze zdrojů energetické soustavy areálu letiště Hradec Králové.

b) Odebraná elektrická energie musí být měřena v každém objektu jednotlivě nebo pro skupinu 
objektů podružným měřidlem na přívodu elektrické energie do objektu(ů).

c) Instalace ověřeného podružného měřidla je povinností oprávněného a musí být vždy provedena 
za asistence odborného pracovníka poskytovatele nebo oprávněnou firmou, přičemž uvedení do 
provozu musí být provedeno za přítomnosti odpovědného pracovníka poskytovatele. Odpovědný 
pracovník rovněž provede zaplombování krytu svorek měřícího přístroje.

d) Evidence počátečných stavů a naměřených hodnot výkonových odběrů je povinností 
poskytovatele a oprávněný je povinen poskytnout potřebnou účast oprávněné osoby při jejich 
odečtu a správnost odečtených údajů potvrdí na místě podpisem, a to vždy na konci zúčtovací 
období (dílčího plnění).

3



e) U odběrů, kde není technicky možno měřit přesné množství odebrané elektrické energie, bude 
spotřeba stanovena paušálním propočtem dle příkonu používaných elektrospotřebičů (informace 
o připojených spotřebičích je oprávněný povinen poskytovateli v písemné formě předat na 
vyžádání). Při výpočtu paušální sazby bude přihlédnuto k proudové hodnotě jističe na přívodu a 
technickému provedení přívodu do pronajatého objektu.

f) Oprávněný nesmí poskytovat elektrickou energii dalším subjektům v areálu a mimo areál letiště 
Hradec Králové bez souhlasu poskytovatele. Zjištění porušení tohoto článku smlouvy opravňuje 
poskytovatele k okamžitému ukončení poskytování služeb až do odstranění takto neoprávněně 
připojeného zařízení (odběru).

g) Zřízení jiných (mimořádných) odběrných míst je možné na základě zvláštní dohody - dodatku 
ktéto smlouvě (objednávky) a celkové množství odebrané se bude řídit zásadami uvedenými 
v odstavci 4 - d); c). Odběrná místa takto dočasně zřízená musí být vybavena prověřenými 
podružnými měřidly odebrané el. energie. Stavy podružných měřidel musí být potvrzeny v den 
zahájení a ukončení odběru oprávněnou osobou poskytovatele a oprávněného.

h) Oprávněný je povinen min. 40 dnů před zahájením nového dalšího zvýšeného odběru el. energie 
o více než 5 kW (vzhledem k stávajícímu kalkulovanému -dohodnutému - odběru elektrické 
energie v pronajatém objektu uzavřít s poskytovatelem platnou smlouvu (dodatek) nebo 
vypracovat objednávku na poskytování služeb, elektrické energie apod. nad rámec běžné 
spotřeby. Tento termín je závazný a na pozdější navýšení odběru nemůže být brán zřetel 
vzhledem k smluvním závazkům poskytovatele vůči třetím stranám.

i) Není přípustný jakýkoli zásah oprávněného do technického provedení elektrické instalace, 
zapojení podružného měřidla, nebo do elektrického zapojení rozvaděče. Bude-li poskytovatelem 
zjištěno porušení tohoto ustanovení ze strany oprávněného, bude poskytovatelem účtována 
spotřeba elektrické energie v plné výši proudové hodnoty jističe objektu (přípojného bodu) a to 
za celé období od data posledního korektního odečtu stavu elektroměru.

2) Poskytování vody a stočného:

a) Poskytovatel se zavazuje, že oprávněnému poskytne v souladu s touto smlouvou možnost odběru 
vody a odvod odpadních vod, a to v pronajatých objektech, jsou-li tyto vybaveny vodovodní 
přípojkou z vodovodního řádu areálu a odvod splaškových vod, pokud je objekt připojen na 
kanalizační řád (jímku odpadních vod,septik) areálu letiště Hradec Králové.

b) Oprávněný se dnem skutečného zahájení odběru vody a stočného ztotožňuje z ustanoveními 
Zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích.

c) Vodné je cenou za odebranou vodu. Právo na vodné vzniká vtokem vody do potrubí napojeného 
bezprostředně za vodoměrem. Není-li vodoměr, vzniká vtokem vody do vnitřního uzávěru 
připojeného pozemku nebo stavby, popřípadě do uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu.

d) Stočné je cenou za službu spojenou s odváděním a čištěním, případně zneškodňováním 
odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace 
(splaškových, srážkových, balastních, drenážních aj.). Tímto se rozumí i odvod odpadních vod 
do septiků a jímek i tam, kde není přímé napojení na kanalizační řad areálu.

e) Kanalizační řád v platném znění stanovuje nejvyšší přípustnou míru znečistění odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace, popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod a další podmínky 
jejího provozu (dokument je k dispozici v plném znění u vedoucího střediska letiště Ing. Dušana 
Sedaje, tel. 731 131 223).

4



f) Ukončení odběru je ukončení dodávky vody vodovodní přípojkou nebo odvádění odpadních vod 
kanalizační přípojkou. Provádí jej poskytovatel na žádost a na náklady oprávněného. Smluvní 
vztah trvá až do zrušení přípojky nebo převedení odběru na jiného odběratele. Další odběr 
(odvádění) bez písemného souhlasu poskytovatele je porušením smlouvy.

g) Přerušení odběru je dohodnuté ukončení odběru na dobu určitou. Po ukončení termínu přerušení 
pokračuje smluvní vztah beze změn.

h) Obecné technické podmínky měření množství dodané vody, způsob výpočtu dodané vody, není- 
li osazen vodoměr (popř. je-li nefunkční), a způsob vypořádání rozdílů podle výsledků 
přezkoušení vodoměrů jsou obecně stanoveny vyhláškou a oprávněný je v plném rozsahu 
akceptuje a bere na vědomí.

i) Vodoměr je majetkem vlastníka vodovodu a kanalizace. Osazení, údržbu a výměnu vodoměru 
provádí na své náklady poskytovatel.

j) Odebrané množství vody musí být měřeno v každém objektu jednotlivě nebo pro skupinu 
objektů podružným měřidlem na přívodu do objektu(ů).

k) Množství spotřebované vody a odvedených splaškových vod bude v případě, že není dočasně 
instalován podružný vodoměr (nebo je v poruše), zjištěno propočtem podle počtu pracovníků 
oprávněného v pronajatém objektu — na základě Vyhlášky ministerstva zemědělství Č. 428/2001 
Sb. v platném znění, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb. (zákon o vodovodech a 
kanalizacích).

l) Oprávněný je povinen písemně v příloze ě. 1 této smlouvy sdělit poskytovateli počet 
pracovníků v pronajatém objektu ke dni zahájení odběru. Oprávněný je povinen písemně 
oznámit poskytovateli každou změnu počtu pracovníků, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 
tato skutečnost nastala. Pokud ke změně počtu pracovníků dojde v průběhu zúčtovacího období, 
bude pro výpočet spotřeby uplatněn od počátku následujícího kalendářního měsíce.

m) Nesplní- li oprávněný povinnost ohlášení změny dle odst. 2., písm. 1). je poskytovatel 
oprávněn účtovat zvýšenou spotřebu vodného a stočného dle skutečně zjištěného stavu, a 
to za celé zúčtovací období, ve kterém byla rozhodná skutečnost zjištěna.

3) Odvádění srážkových vod:

a) Povinnost platit za odvod srážkových vod do jednotné kanalizace mají všichni uživatelé 
nemovitostí, ve kterých je prováděna podnikatelská Činnost (Zákon č, 274/2001 Sb. - o 
vodovodech a kanalizacích a související předpisy). Platba se vypočítává součinem plochy 
nemovitosti, koeficientu odtokovosti, hodnotou dlouhodobého srážkového úhrnu dané lokality a 
cenou stočného.

b) Poskytovatel se zavazuje, že oprávněnému poskytne v souladu s touto smlouvou možnost 
odvodu srážkových vod, a to z pronajatých objektů a ploch, jsou-li tyto vybaveny kanalizační 
dešťovou přípojkou a tato je napojena na jednotný kanalizační řád areálu letiště Hradec Králové.

c) Množství srážkových vod odváděných do kanalizace se vypočte dle vyhlášky 428/2001 Sb., § 31 
a přílohy č. 16 pro každou parcelu zvlášť viz přílohy.

d) Přípustná výše znečištění splaškových vod je stanovena vyhláškou č. 428/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, především nesmí dojít k překročení limitů daných vodoprávním úřadem a 
kanalizačním řádem (dokument je k dispozici v plném znění u vedoucího střediska letiště Ing.

5



/
/

Dušana Šedaje, tel. 731 131 223).

e) Způsobí - li oprávněný prokazatelně zvýšené znečištění splaškových, nebo povrchových vod 
svedených do kanalizace, je poskytovatel oprávněn přenést plnou výši sankce z takovéhoto 
znečištěni na oprávněného.

f) Oprávněný je povinen seznámit se s „Kanalizačním řádem,, areálu, který je k nahlédnutí na 
pracovišti vedoucího střediska letiště Ing. Dušana Šedaje (tel. 731 131 223) a ostrahy objektu.

g) Výpočet výše poplatku za odvod srážkových vod z odkanalizovaných ploch a střech vychází 
z předpisu platby smluvního poskytovatele (Královehradecké provozní a.s.) a je proveden v 
příloze této smlouvy. Pokud není v příloze uveden výpočet výše poplatku za odvod srážkových 
vod, nebyl předmět nájmu posouzen orgánem inspekce KHP jako „odkanalizovaný4* ve smyslu 
odvodu srážkových vod a povinnost platby za odvod srážkových vod se na objekt nevztahuje.

h) Koeficienty pro výpočet poplatku za odvod srážkových vod uvedené v podkladu jsou převzaty 
z výpočtů (faktury) smluvního poskytovatele zajišťujícího odvod srážkových vod.

i) Platební povinnost za odvedené srážkové vody je totožná se zásadami uvedenými v čl. III, odst. 
2, písm. d).

4) Poskytování režijních služeb:

a) Poskytováním režijních služeb se pro účel této smlouvy rozumí činnosti poskytované oprávněnému 
k zajištění:

1) ostraha areálu, poskytnutí ploch pro umístění orientačního značení (reklamy)

2) provoz energetické rozvodné soustavy v areálu letiště Hradec Králové

3) provoz a údržba vodovodního řadu v areálu letiště Hradec Králové

4) provoz a údržba kanalizačního řadu v areálu letiště Hradec Králové

b) Stanovení výše poplatku uvedeného v odst. 4, písm. a) 1) vychází z celkových pronajatých ploch.

c) Výše poplatku dle odst. 4 písm. a) 2) až 4) je stanovena na základě ekonomického rozboru nákladů 
poskytovatele vztažených k měrné jednotce poskytovaného média (služby) a z předpokladu rozsahu 
odběru dle charakteru činnosti, počtu osob a rozsahu jeho využití nebo skutečných hodnot 
odebraných médií v uplynulém kalendářním roce (podklad pro výpočet výše platební povinnosti je 
přílohou této smlouvy).

d) Poskytovatel je oprávněn výši poplatku za režijní služby změnit vzhledem k inflačnímu poklesu 
hodnoty koruny, a to v souladu s ustanovením čl. VI..odst. 5, této smlouvy nebo při prokazatelném 
zvýšení vynaložených prostředků poskytovatele na provoz rozvodné soustavy daného média za 
uzavřený kalendářní rok. Poplatek za poskytované služby může být také upraven na základě zvýšení 
skutečného množství odebraných médií ze strany oprávněného (specifikovaných v čl.. II. odst. 2, za 
předcházející kalendářní rok.

e) Povinnost hradit poplatek za poskytované služby (čl. II, odst. 2) vzniká oprávněnému dnem zahájení 
nájmu uvedené na smlouvě o nájmu viz záhlaví této smlouvy.

f) Povinnost hradit poplatek za poskytované služby (čl. II, odstl. 2) zaniká oprávněnému dnem

6



skutečného ukončení užívání, tj. dnem předání předmětu nájmu na základě protokolu o předání a 
převzetí objektu.

g) Oprávněný je povinen dnem zahájení užívání předmětu nájmu předložit poskytovateli seznam všech 
vozidel a jiných dopravních prostředků oprávněných k vjezdu do areálu letiště. Tento seznam slouží 
ostraze ke kontrole oprávněnosti vjezdu do objektu. Za tímto účelem je povinností oprávněného 
provádět pravidelnou písemnou aktualizaci tohoto seznamu cestou kontaktní osoby poskytovatele.

IV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Poskytovatel služeb nenese žádnou odpovědnost za škody vzniklé špatným nebo nebezpečným 
provozováním předmětu nájmu, ani jeho opotřebením či haváriemi.

2. Oprávněný plně odpovídá za provádění pravidelných prohlídek a revizí technického stavu 
pronajatých objektů a inženýrských sítí a plně odpovídá za bezpečné provozování pronajatého 
objektu.

3. Oprávněný zajišťuje na předmětu nájmu svým jménem a na svůj náklad:
> likvidaci všeho odpadu jím vyprodukovaného, zejména komunálního a nebezpečných odpadů
> běžnou údržbu a opravy pronajatých budov, jejich zařízení a okolních prostorů
> sezónní údržbu ploch (sečení, metení, úklid sněhu a pod.)
> běžnou údržbu vnějšího a vnitřního oplocení, vjezdových bran a stálých zařízení v prostoru 

nájmu.
> dodržování předpisů požárních, bezpečnosti práce, pracovních, dopravních atd. a ostatních 

předpisů souvisejících s jeho činností a s provozováním předmětné nemovitosti
> provádění pravidelných revizí v návaznosti na využívané energie a služby - kopie platných 

revizních zpráv se oprávněný zavazuje předávat poskytovateli.

4. Poskytovatel jako smluvně vázaný dodavatel nenese odpovědnost za škody způsobené výpadky 
dodávek energií ze strany smluvního dodavatele a ani za škody na majetku třetích osob tímto 
výpadkem vzniklé. Oprávněný prohlašuje, že byl v den podpisu této smlouvy seznámen 
se všeobecnými obchodními podmínkami dodavatele elektrické energie pro celý areál letiště Hradec 
Králové. S tímto ujednáním oprávněný souhlasí.

5. Poskytovatel nenese odpovědnost za škody vzniklé na majetku oprávněného havarijním přerušením 
nebo omezením dodávek el. energie a vody v souvislosti s provozem energetického díla a řádů v 
areálu letiště Hradec Králové, resp. služeb s tím souvisejících uvedených v čl. III, této smlouvy. 
S tímto ujednáním oprávněný souhlasí.

6. Poskytovatel se zavazuje s dostatečným předstihem informovat o termínech pravidelných odstávek 
zařízení inženýrských sítí, v souvislosti sjeho běžnou údržbou a tím upozorní oprávněného na 
provedení následných opatření k zamezení vzniku škod. K zajištění této služby zveřejňuje termíny 
servisních odstávek sítí na svých internetových stránkách poskytovatele www.tshk.cz a sděluje je 
oprávněnému informačním letákem u hlavního vjezdu do areálu prostřednictvím ostrahy a 
elektronické pošty (výjimečně lze po dohodě dočasně vyrozumět i telefonicky).

7. Oprávněný je povinen zajistit, aby jeho zařízení připojená na zařízení poskytovatele byla v takovém 
technickém stavu, aby nehrozil vznik škody na zdraví a majetku. Dále je povinen na požádání 
předložit revizní zprávy a jiné písemné atesty osvědčující technickou způsobilost provozovaného

7

http://www.tshk.cz


zařízení. Neodstraní-li oprávněný po upozornění poskytovatele zjištěné závady ve stanovené lhůtě, 
je poskytovatel oprávněn s okamžitou platností přerušit poskytování předmětné služby.

8. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly technického stavu zařízení a způsobu využívání 
odebíraných energií a médií, připojení zařízení dle platných norem a předpisů.

9. Oprávněný je vyrozuměn o nebezpečích vyplývajících z charakteru pronajatého objektu, zejména 
s riziky pádu z výšek při pohybu nepovolaných osob po objektech. Poučení o tomto je součástí 
předávacího protokolu a vyplývá z povinností uvedených v smlouvě o nájmu.

10. Oprávněný je seznámen s běžnými provozními údaji objektu(ů) danými touto smlouvou a v případě 
překročení dohodnutých limitů odběru (zejména elektrické energie) bere na vědomí, že poskytovatel 
bude při fakturaci služeb sankce za tato překročení v plné výši uplatňovat na oprávněném.

11. Oprávněnému je znám stav pronajaté nemovitosti a v tomto stavu ji přebírá. O předání a převzetí 
bude sepsán písemný protokol, jež je dokumentem sloužícím jako doklad stavu rozhodném pro 
vzájemné pohledávky vycházející z této smlouvy a v záhlaví uvedené smlouvě o nájmu.

12. Oprávněný se zavazuje seznámit sebe a rovněž tak všechny odpovědné osoby - (zaměstnance) s 
ustanoveními Letištního a Dopravního řádu LSHK a ostatními interními předpisy platnými pro 
provoz areálu a je povinen bezvýhradně se jimi řídit (dokumenty jsou k seznámení na 
www.lshk.cz). S okamžitou účinností po podpisu této smlouvy a dále se zavazuje poučit lak i 
všechny další osoby (návštěvy) pohybující se v prostoru areálu. O seznámení s těmito dokumenty je 
povinen oprávněný provést písemný záznam do své provozní a bezpečnostní dokumentace 
(provozovatele letové části).

13. Vozidla a zaměstnanci (pracovníci v přímém vztahu k oprávněnému) a všechny další osoby 
vstupující (vjíždějící) do areálu jsou povinni uposlechnout výzvy ostrahy při vjezdu do objektu 
areálu letiště Hradec Králové k prokázání oprávněnosti vjezdu (vstupu). Napr. doklad o 
zaměstnaneckém poměru k oprávněnému a pod. Při nutnosti vjezdu cizí osoby zajistí oprávněný na 
výzvu ostrahy objektu doprovod návštěv při pohybu v neveřejné části letiště.

14. Oprávněný a jím pověřené osoby mají právo využít možnosti podání jakéhokoli podnětu, ohlášení 
události (požáru) aj. prostřednictvím příslušníků ostrahy areálu a v tíživé situaci využít jejích 
prostředků k zabránění poškození zdraví a pronajatého majetku.

15. Oprávněný nesmí provádět jakékoli stavební nebo jiné práce nad rámec běžné údržby objektů a 
ploch bez souhlasu vlastníka a s vědomím poskytovatele, a to zejména v souladu s ustanovením 
stavebního zákona č. 103/2006 sb., Hlava I, Díl 1 - Povolení a ohlášení.

16. Jakékoli stavební úpravy, úpravy terénu, kácení zeleně, úpravy staveb nebo dočasné (trvalé) 
umístění nových staveb podléhají stavební legislativě (stavební zákon viz výše uvedený) a mohou 
být prováděny jen po písemném souhlasu vlastníka - pronajímatele a svědomím kontaktní osoby 
poskytovatele.

17. Oprávněný nesmi bez souhlasu poskytovatele demontovat zařízení nebo části vybavení objektů 
tvořících předmět nájmu. Ostatní činnosti oprávněného jsou limitovány platnou zákonnou 
legislativou, smlouvou o nájmu a touto „Smlouvou o poskytování služeb“.

8

http://www.lshk.cz


18 Pukud oprávněný provádí se souhlasem pronajímatele a v souladu se smlouvou o nájmu opravy 
(pfíp výměny příslušenství) na předmětu nájmu, je povinen oznámil před započetím práci 
poskytovateli termín a rozsah těchto oprav (přfp. stavebních nebo jiných prací) souvisejících 
s předmětem nájmu. Demontované Části (zařízení) je povinen nechat posoudit poskytovateli, 
případně je předat k dalšímu využití.

Pověřený zaměstnanec poskytovatele je oprávněn ke vstupu do předmětu užívání za účelem kontroly 
výše uvedených prací včetně nahlížení do stavební dokumentace.

V. SANKČNÍ PODMÍNKY

1) V případě, že oprávněný bude v prodlení splacením faktur více než 30 dní, je poskytovatel 
oprávněn po předchozí písemné výzvě ukončit s okamžitou platností poskytování služeb a dodávek 
dle této smlouvy. Oprávněný v takovém případě nemá nárok na náhradu jakékoliv škody, která mu 
v důsledku takovéhoto přerušení poskytování služeb a médií vznikla.

2) V případě, že oprávněný bude v prodlení s placením záloh Čl. II. odst. 3., je poskytovatel oprávněn 
pó předchozí písemné výzvě ukončit s okamžitou platností poskytování služeb a dodávek dle této 
smlouvy. Oprávněný v takovém případě nemá nárok na náhradu jakékoliv škody, která mu v 
důsledku takovéhoto přerušení poskytování služeb a médií vznikla.

3) Poskytovateli jednáním uvedeným v odst. 1 a 2 nezaniká nárok na úhradu dlužné částky včetně 
smluvních úroků z prodlení a na plnou úhradu poskytovaných služeb a dodávek do doby opuštění a 
předáni vypůjčených prostor dle protokolu o předání.

4) Vzníknou-li poskytovateli mimořádné a prokazatelné náklady v souvislosti s neplněním smluvních 
podmínek uvedených v čl. HI. a IV. této smlouvy, je oprávněný povinen uhradit poskytovateli tylo 
náklady v plné výši (obnovení dodávek el, energie, vodného atd.). Tyto náklady je poskytovatel 
oprávněn uplatnit okamžitě s DUZP ke dni obnovení poskytování služeb.

5) Za výzvu před ukončením dodávky dle odst. 1 se považuje také písemný doklad odeslaný na 
platnou adresu sídla (Irmy nebo doručovací adresu, a to i v případě, že je zásilka vrácena poštou 
z důvodu, že si jí adresát nevyzvedl a na uvedených ostatních kontaktech se nepovedlo 
poskytovateli navázat kontakt s oprávněnou osobou oprávněného.

6) V případě prodlení oprávněného s úhradou faktury nebo platbou zálohy je oprávněný povinen 
zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % s dlužné částky, a to za každý den prodlení.

7) V případě zjištění hrubého porušení této smlouvy nebo povinností vyplývajících ze smlouvy o 
nájmu je oprávněn poskytovatel prostřednictvím kontaktní osoby nebo jinou prokazatelnou formou 
požadovat na oprávněném provedení neodkladných kroků k nápravě, případně na dobu nezbytně 
nutnou poskytování služeb přerušit, a to vc smyslu uvedených sankčních podmínek a rovněž 
uplatnit prokazatelně vzniklé náklady k úhradě vůči oprávněnému.

9



VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření .Nově předané objekty budou nájemcem vzaty do 
užívání vždy na základě protokolu o předání podepsaného oběma smluvními stranami s uvedením 
data předání objektu do užívání a zpracovaného dodatku k této smlouvě.

3) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou 
druhé straně s jednoměsíční výpovědní íhůtou, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé straně. Výpověď této smlouvy je podmíněna výpovědí smlouvy o 
nájmu vztažené k předmětu nájmu uzavřené mezi vlastníkem - statutárním městem Hradec Králové 
a oprávněným.

4) Účinnost smlouvy fyzicky končí nejpozději dnem, ve kterém nájemce vyklidí nebytový prostor a 
fyzicky jej předá pronajímateli na základě protokolu o předání objektů.

5) Případné dodatky a změny smlouvy musí písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními 
stranami, jinak jsou neplatné a nelze je druhou smluvní stranou akceptovat.

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

7) Smluvní strany prohlašují, že sí tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Hradci Králové dne

Ing. Jiří Henzl 
ředitel TSHK

Petr Hepnar 
jednatel

poskytovatel oprávněný

10





2009/0379 spis 133959/200B 
požadavek 11999

Dodatek č. 1
k nájemní smlouvě č. 2265/2008

Smluvní strany:

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ,
IČ 268810, DIČ: CZ00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
jednající na základě vnitřních předpisů Ing. Josefem Petříčkem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrátu města

(dále jen „pronajimatel")

a

SAN Opočno s.r.o., 
!Č 27499014,
se sídlem : Hradecká 211, 
jednající Petrem Her
bankovní 
číslo účtu:
DIČ: CZ27499014

517 73 Opočno
lem společnosti

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka C 22600
(dále jen „nájemce")

1. Dne 28.1.2009 uzavřeli pronajímatel a nájemce nájemní smlouvu č. 2265/2009 na 
pronájem nemovitosti - budovy bez čísla popisného, postavené na st. p. č. 669 v k.ů. 
Věkoše v areálu letiště Hradec Králové, označované jako č. 241, o celkové ploše 530 m2 
a venkovní zpevněné prostory o výměře 100 m2, za účelem zřízeni chráněné pracovní 
dílny se zaměřenim na ekologickou demontáž Vysloužilých elektrozařízení s převážné 
ruční demontáži a tříděním.

2. Na základě usnesení rady města ze dne 7.4., č. usneseni RM/2009/399, čl. I, bod 1, 
dochází ke sníženi výše nájemného za rok 2009, a to tak, že nájemce za užívání 
předmětu nájmu za měsíce únor - duben uhradí částku 8.293 Kč včetně DPH, což 
odpovídá 25 % nájemného za tyto měsice. Důvodem této změny je rekolaudace 
nebytových prostor, které jsou předmětem nájmu.

3. Z důvodu výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na níže uvedené 
změně nájemní smlouvy č. 2265/2009 ze dne 28.1.2009.

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN Opočno s.r.o.

Strana 1 (celkem 3)





li.

1. Odstavce 2, 3 a 4 článku III se ruší a nahrazují takto:

2. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí pro rok 2009 (za období únor - 
prosinec) celkem 96.750,- Kč včetně 19 % DPH,
slovy : devadesátšesttisícsedmsetpadesát korun českých, 
roční nájem tak činí bez DPH 81.302,50 Kč.

3. Nájemce se zavazuje v roce 2009 platit shora uvedené nájemné v následujících 
čtvrtletních splátkách:

za 1. čtvrtletí nejpozději do 30.5. ve výší 5.529,- Kč včetně DPH 
za 2. čtvrtletí nejpozději do 20.6. ve výši 24.878,- Kč včetně DPH 
za 3. čtvrtleti nejpozději do 20.9. ve výši 33.171,- Kč včetně DPH 
za 4. čtvrtletí nej později do 20.11. ve výši 33.172,- Kč včetně DPH

na účet č. 1222-426511/0100, VS 9470214109, vedeného u Komerční banky, a.s., 
pobočky Hradec Králové.

4. Od roku 2010 se sjednává nájemné ve výší 132.685,- Kč včetně DPH, slovy : 
jednostotřicetdvatisícešestsetosmdesátpět korun českých. Výše nájmu bez 19 % 
DPH činí 111.500,- Kč/rok

Nájemce se zavazuje v roce platit shora uvedené nájemné v následujících 
čtvrtletních splátkách:

za 1. čtvrtleti nejpozději do 20.3. běžného roku ve výši 33.171,- Kč včetně DPH
za 2. čtvrtletí nejpozději do 20.6. běžného roku ve výši 33.171Kč včetně DPH
za 3. čtvrtletí nejpozději do 20.9. běžného roku ve výši 33.171Kč včetně DPH
za 4. čtvrtletí nejpozději do 20.11. běžného roku ve výši 33.172,- Kč včetně DPH

na účet č. 1222-426511/0100, VS 9470214109, vedeného u Komerční banky, a.s., 
pobočky Hradec Králové.

2. Ostatní odstavce čl. III. nájemní smlouvy zůstávají beze změny.

III.

1. Dosavadní ustanoveni článku. V. Smlouvy se na základě usnesení rady města ze dne 
7.4., č. usnesení RM/2009/399, čl.l, bod 2 doplňuje o odstavec 19 tohoto znění:

19. Vlastník nemovitosti souhlasí se stavebními úpravami do výše 200.000,- Kč včetně 
DPH, z důvodu rekolaudace přízemí budovy eč. 241, jedná se o tyto stavební 
úpravy:

- přestavba sociálního zařízeni včetně sanity a rozvodů vody
- zajištění požární neprostupnosti do společných prostorů
- osazení protipožárních dveří do společných prostorů 
-zhotoveni el. rozvodů pro prozatímní elektrické vytápěni
- odstranění provizorních příček - 2x, odvoz suti

Nájemce je povinen dodržet tyto podmínky:

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN Opočno s.r.o,

Strana 2 (celkem 3}





nájemce nebytového prostoru provede všechny uvedené práce na vlastní náklady 
práce budou provedeny odbornou firmou, na co je požadována zvláštní 
způsobilost, bude provedeno pracovníky s příslušným oprávněním 
po dokončení prací bude vyhotovena revizní zpráva elektroinstalace 
způsob realizace i vlastní provedeni prací bude respektovat platné právní 
předpisy a normy
dokončení prací nahlásí žadatel správci majetku, tj. Technickým službám Hradec 
Králové, IČ 64809447, se sídlem Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové, 
k provedení prohlídky provedených stavebních úprav
po dokončení prací bude předán půdorys pronajímaných prostor se zaměřením 
skutečného stavu a s výměrami jednotlivých místnosti, správci majetku, tj. 
Technických službám Hradec Králové, !Č 64809447, se sídlem Na Brně 362, 500 
08 Hradec Králové

III.

1. Ostatní ujednání nájemní smlouvy č. 2265/2009 tímto dodatkem nedotčené zůstávají 
beze změny.

2. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2265/2009 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž každá strana obdrží dva výtisky.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy,

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

V Hradci Králové dne: 3& 04 2009

I
I

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě & 2265/20009 Strana 3 (celkem 3)
SAN Opočno s.r.o.

i





spis 133969/2006 
požadavek 11999

Dodatek č. 2
k nájemní smlouvě č. 2265/2008

Smluvní strany:

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ,
IČ 268810, DIČ: GZ00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
jednajíc! na základě vnitrních předpisů Ing. Josefem Petříčkem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrátu města

(dále jen „pronajímateP)

a

SAN Opočno s.r.o.,
IČ 27499014,
se sídlem : Hradecká 211, 517 73 Opočno 
jednající Petrem Hepnarem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení f 
číslo účtu: P 
DIČ: C227499014

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka C 22600
(dále jen „nájemce")

i.

1. Dne 28.1.2009 uzavřeli pronajímatel a nájemce nájemní smlouvu č. 2265/2009 na 
pronájem nemovitosti - budovy bez čísla popisného, postavené na st. p. č. 669 v k.ú 
Věkoše v areálu letiště Hradec Králové, označovaně jako č. 241, o celkové ploše 530 m2 
a venkovní zpevněné prostory o výměře 100 m2, za účelem zřízení chráněné pracovní 
dílny se zaměřením na ekologickou demontáž Vysloužilých elektrozařízení s převážně 
ruční demontáží a tříděním.

Z důvodu, že u zpevněných ploch nebyla uvedena pozemková parcela, smluvní strany se
dohodly na dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 2265/2009 ze dne 28.1.2009 v tomto znění:

Článek I, bod 1 se doplňuje ;
Předmětem nájmu jsou venkovní 2pevnéné prostory o výměře 100 m2, na p.p. 938/177 v k.ú.
Věkoše.

Dodatek 6.2 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN Opočno s.r.o.

Strana 1 (celkem 3)



/Ě
/

II.
1. Ostatní ujednáni nájemní smlouvy č. 2265/2009 tímto dodatkem nedotčené zústávaji 

beze změny.

2. Dodatek 4, 2 k nájemní smlouvě č. 2265/2009 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž každá strana obdrž! dva výtisky.

3. Obě smluvní strany prohlašuji, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

V Hradci Králové dne: 2 4 07 2009

Dodatek č.2 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN Opočno s.r.o.

Sfrana 2 (celkem 3)



Dodatek č.2 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN Opočno s.r.o.

Strana 3 (celkem 3)





spis 101872/2009 
požadavek 13668

Smluvní strany:
2009/0379

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ,
IČ 268810,
DIČ: CZ0Q268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
jednajíci na základě vnitřních předpisů Ing. Alenou Kopicovou, pověřenou vedením odboru 
správy majetku města, magistrátu města

(dále jen „pronajimatel")

a

SAN Opočno s.r.o., 
IČ 27499014,
DIČ: CZ27499Q14
se sídlem : Hradecká 211, 517 73 Opočno 
jednajíci Petrem Hepnarem, jednatelem společnosti 
bankovní spojeni 
číslo účtu: r

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka C 22600
(dále jen „nájemce")

Dodatek č. 3
k nájemní smlouvě č. 2265/2008

DOHODA O VZÁJEMNÉM ZÁPOČTU NÁKLADŮ NA OPRAVY NEMOVITOSTI 
V MAJETKU MĚSTA OPROTI NÁJEMNÉMU

I.

1. Dne 28.1.2009 uzavřeli pronajimatel a nájemce nájemní smlouvu č. 2265/2009 ve znění 
uzavřených dodatků č. 1 ze dne 30.4. 2009 a dodatku č. 2 ze dne 24.7.2009. Smlouva 
byla uzavřena za účelem pronájmu části nemovitosti - budovy bez čísla popisného, 
postavené na st. p. č. 669 v k.ú Věkoše v areálu letiště Hradec Králové, označované 
jako eč. 241, o celkové ploše 530 m2 a venkovní zpevněné prostory na p.p 938/177 o 
výměře 100 m2, v k.ú. Věkoše. Účelem pronájmu je zřízeni chráněné pracovní dílny se 
zaměřením na ekologickou demontáž Vysloužilých elektrozařízeni s převážně ruční 
demontáží a tříděním.

2 Se souhlasem pronajímatele byly provedeny stavební úpravy charakteru oprav objektu 
eč. 241 na st. p. č. 669 v k.ú. Věkoše, v areálu letiště Hradec Králové, ve výši 198.325,- 
Kč bez DPH.

Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 2265/2CQ09
SAN Opočno s.r.o.

Strana 1 (celkem 2)



II.

Ve smyslu usneseni RM/2009/1396 ze dne 10.11.2009 se smluvní strany dohodly na 
vzájemném zápočtu pohledávky nájemce za provedené stavební úpravy části objektu eč. 
241 a pohledávky pronajímatele na nájemném za užívání předmětu nájmu dle nájemní 
smlouvy č. 2265/2009 ze dne 28.1.2009 a uzavřených dodatků č.1 a č. 2. Pohledávka 
nájemce bude započtena vůči nájemnému takto:

rok 2009 - 27.875,- Kč - IV. čtvrtletí
rok 2010 - 111.500,- Kč - celý rok 
rok 2011 - 27.875,-Kč- I. čtvrtletí

- 27.875,- Kč - II. čtvrtletí
- 3.200,- Kč - lil. čtvrtletí

(částky jsou bez DPH)

Nájemné za IV. čtvrtletí roku 2009 v částce 27.875,- Kč se započte s náklady na opravy 
předmětu nájmu. Nájemné od roku 2010 za užíváni předmětu nájmu dle výše uvedené 
nájemní smlouvy činí 111.500,- Kč (bez DPH) a bude započteno za celý rok. Výše 
nájemného za rok 2011 čini rovněž 111.500,- Kč (bez DPH) a bude na ně započtena částka 
ve výši 58.950,- Kč (bez DPH). Zbývající část nájemného za rok 2011 ve výši 52.550,- Kč 
bude uhrazena nájemcem do 20.10. příslušného roku na číslo účtu 1222-426511/0100, VS 
9470214109, vedený u KB a s., pobočky Hradec Králové. Nájemné od roku 2012 bude 
nájemce hradit v plné výši, tj. 111.500,- Kč bez DPH dle uzavřené nájemní smlouvy.

III.

1. Ostatní náležitosti uzavřené nájemní smlouvy č. 2265/2009 ve znění pozdějších dodatků 
tímto dodatkem nedotčeny zůstávají nezměněny.

2. Smluvní strany prohlašují, že obsah dodatku č. 3 vychází z jejich skutečné a vzájemné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva stejnopisy.

V Hradci Králové dne: 20. 11

Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 2266/20009
SAN Opočno s.r.o.

Strana 2 (celkem 2)



spis 184810/2010 
požadavek 16497

Dodatek č. 4
k nájemní smlouvě č. 2265/2008

Smluvní strany:

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ,
IČ: 00268810, DIČ: CZ0026881Q
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
jednající na základě vnitřních předpisů Mgr. Ondřejem Votroubkem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrátu města
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 1222-426511/0100

(dále jen „pronajímatel")

a

SAN elektroodpady s.r.o.,
IČ 27499014, DIČ: CZ27499014 
se sídlem Areál letiště 241, 503 41 Hradec Králové 
jednající Petrem Hepnarem, jednatelem společnosti 
bankovní spojeni: 
číslo účtu:

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka C 22600
(dále jen „nájemce")

1. Dne 28.1.2009 uzavřeli pronajímatel a nájemce nájemní smlouvu č. 2265/2009 a 
následně dodatky č. 1 ze dne 30.04.2009, č. 2 ze dne 24.07.2009 a č. 3 ze dne 
20.11.2009 na pronájem nemovitosti - budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, 
postavené na st. p. č. 669 v k.ú. Věkoše v areálu letiště Hradec Králové, označované 
jako eč. 241, o celkové ploše 530 m2 a venkovní zpevněné prostory o výměře 100 m2, na 
p.p. č. 938/177 v k. ú. Věkoše, za účelem zřízení chráněné pracovní dílny se zaměřením 
na ekologickou demontáž Vysloužilých elektrozařízenf s převážně ruční demontáží a 
tříděním.

II.

V souladu se Směrnici Rady města Hradec Králové č. 6/2008 o nakládání s nemovitým 
majetkem města Hradec Králové a pravidly pro pronájmy obecních bytů, ze dne 6.5.2008, 
v platném zněni dochází ke změně předmětu nájmu (rozšíření) takto:

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 1 (celkem 4}



Odstavec 1 čl. II. smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání část budovy uvedené v čl. I. Smlouvy, 
a to přízemí o výměře 530 m2 a 1 místnost (nevytápěnou) o výměře 48 m2 
(bývalou uhelnu), a venkovní zpevněné plochy o výměře 100 m2 na p.p. č. 938/177 
v k. ú. Věkoše.

Odstavce 2. 3 a 4 čl. lil, smlouvy se ruší a nahrazují se takto:

2. Roční nájemné za užívání předmětu nájmu činí celkem 121.460,- Kč bez DPH slovy: 
jednostodvacetjedentisíc čtyřistašedesát korun českých
(zvýšení o částku 9.960,- Kč bez DPH/rok).

3. Dle dodatku č. 3 Smlouvy ze dne 20.11.2009 byl dohodnut vzájemný zápočet 
pohledávky nájemce za provedené stavební úpravy části objektu eč. 241 a 
pohledávky pronajímatele na nájemném za užívání předmětu nájmu dle nájemní 
smlouvy č. 2265/2009 ze dne 28.1.2009, ve znění uzavřených dodatků č. 1, č. 2 a 
č. 3. Pohledávka nájemce bude započtena vůči nájemnému v roce 2011 takto:

Nájem v roce 2011 činí celkem 119.800,- Kč bez DPH (zvýšení od 1. 3. 2011 o 
částku 8.300,- Kč bez DPH)

119.800,- Kč (bez DPH)
- zápočet 58.950,- Kč (bez DPH)

Nájemce se zavazuje v roce 2011 platit nájemné v následujících čtvrtletních 
splátkách:

za 1. čtvrtletí nejpozději do 10ti dnů od podpisu tohoto dodatku č. 4 oběma 
smluvními stranami ve výši 13.967,50,- Kč + DPH
za 2. čtvrtletí nejpozději do 20. 4. běžného roku ve výši 15.627,50,- Kč + DPH
za 3. čtvrtletí nejpozději do 20. 7. běžného roku ve výši 15.627,50,- Kč + DPH
za 4. čtvrtletí nejpozději do 20. 10. běžného roku ve výši 15.627,50,- Kč + DPH

Nájemce uhradí nájemné na číslo účtu 1222-426511/0100, VS 9470214109, vedený 
u Komerční banky, a.s., pobočky Hradec Králové.

Datem zdanitelného plnění pro rok 2011 je den podpisu tohoto dodatku oběma 
smluvními stranami.

4. Od 1.1. 2012 se nájemce zavazuje hradit nájemné v plné výši 121.460,- Kč.
Slovy: jednostodvacetjedentisíc čtyřistašedesát korun českých.
K této částce bude připočteno DPH dle platné legislativy.

Nájemce se zavazuje od roku 2012 platit shora uvedené nájemné v následujících 
čtvrtletních splátkách:

za 1. čtvrtletí nejpozději do 20.1. běžného roku ve výši 30.365,- Kč + DPH
za 2. čtvrtletí nejpozději do 20.4. běžného roku ve výš 30.365,- Kč + DPH
za 3. čtvrtletí nejpozději do 20.7. běžného roku ve výši 30.365,- Kč + DPH
za 4. čtvrtletí nejpozději do 20.10. běžného roku ve výši 30.365,- Kč + DPH

na účet č. 1222-426511/0100, VS 9470214109, vedeného u Komerční banky, a.s., 
pobočky Hradec Králové.

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 2 (celkem 4)



Dílčí plnění se považuje za uskutečněné ve smyslu § 21 odst. 10 zákona o DPH 
k prvnímu dni prvního kalendářního měsíce v daném roce.

lil.

1. Ostatní ujednáni nájemní smlouvy č. 2265/2009 tímto dodatkem č. 4 nedotčené zůstávají 
beze změny.

2. Záměr pronájmu jedné místnosti o ploše 48 m2 (uhelny) byl zveřejněn na úřední desce 
Magistrátu města Hradec Králové ve dnech 19.11.2010 do 07.12. 2010.

3. Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě 6. 2265/2009 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž každá strana obdrží dva výtisky.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

V Hradci Králové dne ÍP iM 20 il

pronajímatel

V Hradci Králové dne O1 úd 23ií

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 3 (celkem 4)



X
O

O
CIpO

Zl

Příloha: plánek části budovy eč. 241 - místnost (uhelna) ...............
- předmětem nájmu je žlutě vybarvený červeně orámovaný obdélník

1500 (uoo)

tooo 1500 1600 150Q >500 >600 15M >500 1600 1600 625 775 1500 1500
600 (2000) M0 (2000) 1syw> >aoo (800) 1800 (800) 1800 (800)

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 4 (celkem 4)



2009/0379 spis 001408/2012 
požadavek 18836

Dodatek č. 5
k nájemní smlouvě č. 2265/2009

Smluvní strany:

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ,
IČ: 00268810, DIČ: CZ00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
jednající na základě vnitřních předpisů Mgr. Ondřejem Votroubkem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrátu města
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 1222-426511/0100

(dále jen „pronajímatel")

a

SAN elektroodpady s.r.o.,
IČ 27499014, DIČ: CZ27499014 
se sídlem Areál letiště 241, 503 41 Hradec Králové 
jednající Petrem Hegnarennjednateiem společnosti 
bankovní spojení: \ 
číslo účtu:

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka C 22600
(dále jen „nájemce")

1. Dne 28.1.2009 uzavřeli pronajímatel a nájemce nájemní smlouvu č. 2265/2009 a 
následně dodatky č. 1 ze dne 30.04.2009, č. 2 ze dne 24.07.2009, č. 3 ze dne 
20.11.2009 a dodatek č. 4 ze dne 01.03.2011 na pronájem nebytových prostoro celkové 
ploše 578 m2 v nemovitosti - budově bez čísla popisného nebo evidenčního, postavené 
na st. p. č. 669 v k.ú. Věkoše v areálu letiště Hradec Králové, označované jako eč. 241, a 
části pozemku p. p. č. 938/177 vk. ú. Věkoše, na níž se nacházejí venkovní zpevněné 
prostory u výše uvedené budovy o výměře 100 m2, za účelem zřízení chráněné pracovní 
dílny se zaměřením na ekologickou demontáž Vysloužilých elektrozařízení s převážně 
ruční demontáží a tříděním.

II.

V souladu se Směrnicí Rady města Hradec Králové č. 6/2008 o nakládání s nemovitým 
majetkem města Hradec Králové a pravidla pro pronájmy obecních bytů, ze dne 6.5.2008, 
v platném znění a na základě usnesení Rady města Hradec Králové č. RM/2012/625 ze dne 
09.05.2012, bod i.1, dochází ke změně předmětu nájmu (změna výměry, rozšířeni předmětu 
nájmu a změny výpočtu nájemného) takto:

Dodatek č 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o

Strana 1 (celkem 23)



Odstavec 1 čl. II. nájemní smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání část budovy uvedené v čl. I. smlouvy, a 
to nebytové prostory v přízemí (1 .NP) o výměře 578 m2 - viz příloha č. 1 plánek, 
nebytové prostory ve 2. NP o výměře 105 m2 - viz příloha č.2 plánek a část pozemku 
p. p. č. 938/177 v k. ú. Věkoše, na níž se nacházejí venkovní zpevněné plochy u 
budovy uvedené v čl. I. smlouvy, o výměře 100 m - viz příloha č. 3 plánek.

Předmět nájmu v 1. NP :
- kancelář o výměře 31 m2
- dílna vytápěná o výměře 72 m2
- sklady nevytápěné o výměře 391 m2
- sociální zařízení a spol. prostory 84 m2

Celkem 1.NP 578 m2

Předmět nájmu ve 2. NP :
- kancelář o výměře 74,2 m2
- dílna nevytápěná o výměře 19,1 m2
- soc.zařízení a spol.prostory - 11,7 m2

Celkem 2. NP 105 m2

Část pozemku p. p. č. 938/177 vk. ú. Věkoše, na níž se nacházejí zpevněné plochy 
u budovy uvedené v čl. I. smlouvy o výměře 100 m2.

Odstavce 1.2. 3. 4 a 6 čl. Ill, nájemní smlouvy se ruší a nahrazují se takto:

3.1. Roční nájemné za užívání předmětu nájmu - nebytových prostor v1. NP budovy 
uvedené v čl. I. této smlouvy o výměře 578 m2 a části pozemku p. p. č. 938/177 v k. ú. 
Věkoše, na níž se nacházejí zpevněné plochy u budovy uvedené v čl. I. smlouvy o výměře 
100 m2 činí celkem 121.460,- Kč bez DPH slovy: jednostodvacetjedentisícčtyřistašedesát 
korun českých. K částce za nájem bude připočtena DPH dle platné legislativy.

Roční nájemné za užívání nebytových prostor v 1. NP budovy uvedené v čl. I. této smlouvy 
o výměře 578 m2 a části pozemku p. p. č. 938/177 v k. ú. Věkoše, na níž se nacházejí 
zpevněné plochy u budovy uvedené včl. I. smlouvy o výměře 100 m2, včetně 20% DPH 
činí: 145.752,- Kč, slovy : jednostočtyřicetpěttisícsedmsetpadesátdva korun českých.

3.2. Nájemné za užívání předmětu nájmu - nebytových prostor ve 2. NP budovy uvedené 
v čl. I. této smlouvy o výměře 105 m2 (rozšíření předmětu nájmu) se stanoví dohodou dle 
čl. 6. Směrnice Rady města Hradec Králové č. 6/2008 ze dne 6.5.2008, o nakládání 
s nemovitým majetkem města Hradec Králové a pravidla pro pronájmy obecních bytů, 
v platném znění ve výši:

- kancelářské prostory 350,- Kč/m2/rok,
- sklady a dílny nevytápěné 100,- Kč/m2/rok,
- sociální zařízení, společné prostory 50,- Kč/m2/rok.

Roční nájemné za užívání předmětu nájmu za nebytové prostory ve 2. NP budovy 
uvedené včl. I. této smlouvy o výměře 105 m2 činí 28.465,- Kč bez DPH, slovy:

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě 6. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 2 (celkem 23)



dvacetosmtisícčtyřistašedesátpět korun českých. K částce za nájem bude připočtena DPH 
dle platné legislativy.

Roční nájemné za nebytové prostory ve 2. NP budovy uvedené včl. I. této smlouvy o 
výměře 105 m2 včetně 20% DPH tak činí 34.158,- Kč, slovy 
třicetčtyřitisícejednostopadesátosm korun českých.

V roce 2012 bude nájemné za předmět pronájmu - nebytové prostory ve 2. NP budovy 
uvedené včl. I. této smlouvy o výměře 105 m2 hrazeno (červenec - prosinec 2012) 
v celkové částce 17.079,- Kč včetně DPH. Slovy : sedmnácttisícsedmdesátdevět korun 
českých.

3.3. Nájemné v roce 2012 za nebytové prostory v 1. NP a ve 2. NP v budově uvedené v čl.
I. této smlouvy včetně části pozemku p. p. č. 938/177 v k. ú. Věkoše, na níž se nacházejí 
zpevněné plochy u objektu o výměře 100 m2, činí celkem 145.752,- Kč + 17.079,- Kč, tj. 
162.831,- Kč včetně DPH, slovy: jednostošedesátdvatisíceosmsettřicetjedna korun 
českých a bude uhrazeno následovně:
za 1. a 2. čtvrtletí uhradil nájemce splátky v celkové výši 72.876,-Kč včetně DPH 
za 3. čtvrtletí uhradí nájemce splátku ve výši 44.978,- Kč včetně DPH nejpozději do 20. 7. 
2012 a za 4. čtvrtletí uhradí nájemce splátku ve výši 44.977,- Kč včetně DPH nejpozději 
do 20. 10. 2012, na účet pronajímatele č. účtu 1222-426511/0100, vedený u Komerční 
banky, a.s., pobočky Hradec Králové, VS-9470214109.

Dílčí plnění se považuje za uskutečněné ve smyslu § 21 odst. 10 zákona o DPH 
k prvnímu dni prvního kalendářního měsíce v daném roce. Datem zdanitelného plnění pro 
rok 2012 je den podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami.

Daňové doklady budou nájemci zasílány v souladu se zákonem o DPH.

3.4. Od 01. 01. 2013 se nájemce zavazuje hradit roční nájemné ve výši 149.925,- Kč +
DPH, t. j. 179.910,- Kč včetně 20% DPH,
slovy: jednostosedmdesátdevěttisícdevětsetdeset korun českých.

Nájemce se zavazuje od 01.01. 2013 platit shora uvedené nájemné v následujících 
čtvrtletních splátkách:

za 1. čtvrtletí nejpozději do 20.1. běžného roku ve výši 44.977,- včetně DPH 
za 2. čtvrtletí nejpozději do 20.4. běžného roku ve výš 44.977,- - „ -
za 3. čtvrtletí nejpozději do 20.7. běžného roku ve výši 44.978,- - „ -
za 4. čtvrtletí nejpozději do 20.10. běžného roku ve výši 44.978,- - „ -

na účet č. 1222-426511/0100, VS 9470214109, vedený u Komerční banky, a.s., pobočky 
Hradec Králové.

Dílčí plnění se považuje za uskutečněné ve smyslu § 21 odst. 10 zákona o DPH 
k prvnímu dni prvního kalendářního měsíce v daném roce.

Daňové doklady budou nájemci zasílány v souladu se zákonem o DPH.

V případě změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Nájemce je v takovém 
případě povinen hradit nájemné ve výši ročního nájemného + DPH ve výši dle obecně 
závazných předpisů.

3.6. Nájemce se spolu s nájemným zavazuje hradit ceny služeb spojených s užíváním 
předmětu nájmu. Služby a výše úhrad, resp. způsob jejich určení, se řídí smlouvou o dodání

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 3 (celkem 23)



zboží a poskytování služeb číslo 45197 uzavřenou dne 02.02.2009 s Technickými službami 
Hradec Králové, IČ: 64809447, se sídlem Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové, ve znění 
dodatků. Smlouva o dodání zboží a poskytování služeb č 45197 ze dne 02.02.2009 - viz 
příloha 5.4 a návrh dodatku č. 5 - který je uveden v příloze č. 5.

III.

Čl. V. nájemní smlouvy se na základě usnesení Rady města Hradec Králové číslo 
RM/2012/625 bodu II.2, ze dne 09.05.2012, doplňuje o odstavec 20 a odstavec 21 v tomto 
znění:

5.20. Pronajímatel zřizuje nájemci právo provést níže uvedené stavební úpravy budovy 
uvedené v čl. I. této smlouvy do výše nákladů 380.000,- Kč bez DPH z důvodu zprovoznění 
chráněné pracovní dílny se zaměřením na ekologickou demontáž Vysloužilých 
elektrozařízení s převážně ruční demontáží a tříděním v nebytových prostorech ve 2. NP 
budovy uvedené včl. I. této smlouvy o výměře 105 m2 . Nájemce provede stavební úpravy 
na vlastní náklady se souhlasem pronajímatele. Jedná se o tyto stavební úpravy :

A. drobné stavební úpravy :

- odstranění provizorních dodatečně instalovaných nenosných lehkých příček, které nejsou 
v dokumentaci,

- výměna dveří
- opravy omítek a vymalování
- doplnění dlažby
- odvoz a uložení odpadu

B. Zprovoznění elektroinstalace ve II. NP a připojení ke stávajícím rozvodům

C. Rekonstrukce sociálního zařízení včetně sanity a rozvodů vody a odpadů

D. Změna prozatímního systému vytápění z přímotopů na teplovodní topení s elektrokotlem - 
z důvodu snížení spotřeby el. energie a tím zatížení rozvodné sítě

E. Výměna poškozených oken (10 ks) z důvodu snížení úniku tepla.

5.21. Před zahájením stavebních úprav bude správcem majetku města pořízena 
fotodokumentace a to samé po ukončení stavebních úprav a ze strany nájemce bude 
doložen soupis prací včetně finančních nákladů. Pronajímatel souhlasí s odpisováním 
technického zhodnocení pronajatých nebytových prostor provedeného nájemcem na základě 
odst. 5.20 této smlouvy dle ust. § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, po 
dobu jejich užívání nájemcem.

IV.

1. Ostatní ujednání nájemní smlouvy č. 2265/2009 tímto dodatkem č. 5 nedotčené zůstávají 
beze změny.

2. Záměr pronajmout nebytové prostory ve 2. NP budovy uvedené včl. I. této smlouvy o 
výměře 105 m2 byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Hradec Králové ve 
dnech 12.04.2012-30.04.2012.

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 4 (celkem 23)



3. Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/2009 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž každá strana obdrží dva výtisky.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s nim 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti 01.07.2012.

Příloha: 1. plánek!. NP - předmět pronájmu v eč. 241 o výměře 578 m2
2. plánek ve II. NP - předmět pronájmu v eč. 241 o výměře 105 m2
3. plánek - předmět pronájmu - část pozemku p. p. č. 938/177 v k. ú. Věkoše, na 

níž se nacházejí zpevněné plochy
4. smlouva o dodáni zboží a poskytování služeb ze dne 02.02.2009
5. návrh dodatku ke smlouvě o dodáni zboží a poskytování služeb

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č, 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 5 (celkem 23)



i
/

PiSr 2‘lzeml využil.:^ in«?4. k * 24)

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 6 (celkem 23)

-'■
■z

,-



r.1 .L--agzJ.—gg_,L jsw.1 j®.if tencfoaor' ' f

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 1 (celkem 23)





1H

Smlouva o dodáni zboží a poskytování slaž.tb ;

Číslo smlouvy 145197 ;

i .
Ttlo smlouva kýla uzavřena na íákladč nájemní smlouvy číslo 2265/2009 ze dne 218.1.2009 a souvisí s < 
provozem přídmítv nájmuspecifikovaného v čl. ij. výSe uvedené Bmlouvy-protiSjem ptiilovyč 241 o i 
yymíre 530 m2 a venkovní plocha o výmé/e 100 m2 v areálu ietiStE Hradec Královi. I?'

SMLUVNÍ STRANY;

I. Poskytovatel

Firma:

Sídlo: •
(Č:
DIČ:
Bankovní spojeni: 
Číslo ůíltt: 
zastoupeni: 
kontaktní osoba:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRAJDEC KRÁLOVÉ
příspěvková organlaes upsána volphcdnlm rejnllku vedením KrajiWm soudem v Hadci
Krbové, oddíl Pí, vjoika 52
Na Brní 362, S00 08 Hradec Královi
64609447
C2S4J09447 i
Komerční banka Hradec Královi i
636270217/0100
ředitelem ing. Jiřím Henzlem '
Ing Dulan Sedej, tel: 495 221 487; OSM 731 131 27.3

2. Oprávněn*
Firma:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Ztftnupení: 
Bankovní spojeni: 
CCSlo liftu:

SAN Opočno e.r.o.
Hradecká 211,517 73 Opočno
27499014
CZ274990M

Hepnarem

9*?, ^uvnf ttrany prohlašují, íe jsou zpflsobllé k právním Skonům a uzavírají tuto smlouvu v aouladu 
§ > I Občanského zákoníku.

L PŘEDMĚT SMLOUVY

' skyiovateJ ss zavane, íe pro účely Jtiýířtéflf převozu předmStu nájmu (prostár spfcoiřifcovantfcH v
CJ. L smlouvy o (lájmu č. 2265/2009 uzavřené m«(: Statutárním raptem i Hr*clec Králové a 
oprávněným .* v souladu $ čl. IV* téže smlouvy poskytne oprávněnému dále uvfederfé služby.

i

íi

Dodatek 6. 5 k nájemní smlouvě 6. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 9 (celkem 23)



2. Poskytovat?) poskytne oprávněnému následující dodávky a služby:
a) elektrické‘bnergje'
b) vodné, stojné a odvod srážkových vod z odkanalizovaných ploch a budov
c) režijní služby i

> Informafňl a klientský servis, parkování vozidel v areálu
> chráněný přístup do areálu,
> příspěvek n? provoz areálových distribučních síti

3. Oprávněný (plátce faktur) souhlasí svedením (zpracováním, uchováním, shromažďováním a 
likvidaci) poskytnutých osobních dat v databázi a s jejich využitím v rámci smluvního vztáhli a 
souvisejících dodávek. Osobní data poskytovatel eviduje, využívá a chrání v souladu se zákonem 
6.101/2000 Sb. ve zněni změn a doplňků.

> II. CENOVÉ UJEDNÁNÍ A PLACENÍ SLUŽEB
i

i •, 1. Elektrická energie;vodné a stočné uvedené v článku I., odst. 2 písmeno a), b) budou poskytovány za 
' i ceny, za které je iposkytovatel kupuje od dodavatele. Oprávněný je povinen platit poskytovateli 

předepsané zálohy. Zálohy mohou být oproti dohodnuté Částce upraveny v závislosti na zvyšování 
cen poskytovaných médii, zpravidla začátkem zúčtovacího období formou dodatku k této smlouvě - 
ustanovení čl. VI.;

2. Výše záloh se' stanovují v úhrnné roční výši: 
- elektrická ijnergi?:
• voda a odvpd odpadních vod: 

zálohy celkem:

23000,- KČ 
2600-Kč 

25600- KČ

(podklad pro výpočet záloh je přílohou této smlouvy)

3. Jako zálohu za odebrané množství elektrické energie, vodného a stočného je oprávněný povinen 
čtvrtletně hiradiť na účet poskytovatele číslo 636270217/0100 zálohu ve výši 6400,-Kč.

4. Poskytovatel nebude vystavovat zálohové faktury, předpisem pro platbu záloh je tato 
smlouva. Variabilní symbol pro identifikaci platby je číslo této smlouvy. Zálohy je oprávněný 
povinen poukazovat poskytovateli tak, aby byly připsány na výše uvedený účet nejpozději 
poslední den prvního kalendářního měsíce čtvrtletí, ke kterému je záloha stanovena. 
K přijatým platbám záloh nebudou vystavovány daňové doklady (podle § 21 odst.2 zákona 
235/2004 Sb.)'-daňový doklad poskytovatel vystaví až v rámci vyúčtování záloh,

1 5. Vyúčtováni záloh íza elektrickou energii, vodné a stočné bude provedeno čtvrtletně v návaznosti na 
i vyúčtováni dodavatele elektrické energie a vody s tím, že k fakturované ceně ze strany 
; poskytovatele nebudě připočítána žádná přirážka.

6. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) se ve smyslu zákona 235/2004 Sb. §21 
odst.7 pís j) považuje den zjištění přeúčtovávané částky, tj. datum přijeti faktury za energie, vodné a 
stočné, zaslané smluvním poskytovatelem, Splatnost faktury je 14 dní od vystaveni.

7. Odečet stavů podružných měřidel a fakturace v návaznosti na vyúčtování distributora se provádí 
čtvrtletně ve smyslu čl. III této smlouvy a to tak, že k fakturované ceně poskytovaného média 
nebude připočtena žádná přirážka. K tomuto účelu zajistí poskytovatel v součinnosti s oprávněným 
odsouhlasení odečtených hodnot odebraného média vždy se stavem k poslednímu dni fakturovaného 
čtvrtletí tj. k 31.3., 30.6., 30.9., 31.12. příslušného kalendářního roku.

8. V případě dřívějšího ukončení (i částečného) poskytování služeb distribuční sítě dle této smlouvy

i

i

Dodatek 6. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o. Strana 10 (celkem 23)



bude odečet podružných mčřidel zajištěn dle ustanoveni čl. Ill této smlouvy stim, že dále bude 
poskytovatel w fakturaci postupovat podle odst. 6 tohoto článku.

’ 9. Cena za srážkové vody dle čl. I, odst, 2, písm. b) této smlouvy je 4100,- Kč/rok.

, 10. Výše čtvrtletní platby je 25% uvedené částky, tedy 1025,00 Kč bez DPH (výpočet výše poplatku je 
j .(■ přílohou této'smlouvy o poskytování služeb). Platba poměrnou část poplatku za I. čtvrtletí roku 

' I 2009 bude fakturována do 14 dnů od podepsánl této smlouvy.

11. Cena za poskytování režijních služeb dle čl. I, odst. 2, písm. c) této smlouvy je: 6176,-Kč/rok.

12. Výše čtvrtletní platby je 25% uvedené částky, tedy 1544,00 Kč (výpočet výše poplatku za služby je 
přílohou této smlouvy o poskytování služeb).

13. Cena za poskytování režijních služeb a srážkových vod bude poskytovatelem fakturována čtvrtletně, 
a to vždy za započaté čtvrtletí. Za DUZP se považuje poslední den prvního započatého měsíce 
příslušného Čtvrtletního zúčtovacího období tj. 31.1., 30. 4., 31. 7., 31. 10,’příslušného kalendářního 
roku.

14. Fakturace nákladů na odvod srážkových vod bude prováděna společně s fakturací platby za 
poskytování služeb a za stejných platebních podmínek jako fakturace stočného.

15. Daňový dojrjpd (faktura) na úhradu za poskytované režijní služby a srážkové vody bude 
. ‘ poskytovatel^ vystavován čtvrtletně do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plněni.

il Jíl
í( í j. 16, Fakturace porhímé části poplatku za poskytované režijní služby za období od 1.2.2009 do 31.3.2009 

í • i • bude poskytovatelem provedena do 14 dnů od uzavření této smlouvy,

17. Všechny Čásfky uvedené ve smlouvě jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Dodanění bude 
provedeno v souladu s platnými daňovými předpisy.

Ilíi TECHNICKÉ PODMÍNKY DODÁVEK ELEKTRICKÉ
Energie,vodného, stočného a služeb

1) Poskytováni odběru elektrické energie

a) Poskytovatel se zavazuje, že oprávněnému poskytne v souladu s touto smlouvou možnost odběru 
elektrické energie, a to ve všech užívaných objektech, jsou-li tyto vybaveny přívodem elektrické 
energie ze .zdrojů energetické soustavy areálu letiště Hradec Králové.

b) Odebraná elektrická energie musí být měřena v každém objektu jednotlivě nebo pro skupinu 
objektů podružným měřidlem na přívodu elektrické energie do objektu(ů).

; c) Instalace ověřeného podružného měřidla je povinnosti oprávněného a musí být vždy provedena 
■ II , ťza asistence odborného pracovníka poskytovatele nebo oprávněnou firmou, přičemž uvedeni do 
?[ ■ j :provozu ^jusí být provedeno za přítomností odpovědného pracovníka poskytovatele, Odpovědný

• pracovník povpěž provede zaplombování krytu svorek měřícího přístroje.

d) Evidence počátečných stavů a naměřených hodnot výkonových odběrů je povinností 
poskytovatele a oprávněný je povinen poskytnout potřebnou účast oprávněné osoby při jejich 
odečtu a správnost odečtených údajů potvrdí na místě podpisem, a to vždy na konci zúčtovací

f

Docřaře/fč. 5 k nájemní smlouvě 
SAN elektroodpady s.r.o. č. 2265/20009

Strana 11 (celkem 23)



i
•;!

i.

období (dílčího plnéní).

c) U odběrů,'kde není technicky možno měřit přesní množství odebraní elektrickí energie, bude 
spotřeba stanovena paušálním propočtem dle příkonu používaných elektrospotřebičů (informace 
o připojených| spotřebičích je oprávněný povinen poskytovateli v písemní formě předat na 
vyžádání).-Při výpočtu paušální sazby bude přihládnuto k proudoví hodnotě jističe na přívodu a 
technickému provedení přívodu do pronajatého objektu.

0 Oprávněný nesmí poskytovat elektrickou energii dalším subjektům v areálu a mimo areál letiště 
Hradec Jíjrálov i bez souhlasu poskytovatele. Zjištění porušení tohoto článku smlouvy opravňuje 
•poskytoyajele c okamžitému ukončení poskytování služeb až do odstranění takto neoprávněně 
'připojeného Za ízení (odběru).

g) Zřízení jiných (Mimořádných) odběrných míst je možné na základě zvláštní dohody - dodatku 
k této smipuvě (objednávky) a celkové množství odebrané se bude řídit zásadami uvedenými 
v odstavci'4 - a); c). Odběrná místa takto dočasně zřízená musí být vybavena prověřenými 
podružnými měřidly odebrané el. energie. Stavy podružných měřidel musí být potvrzeny v den 
zahájení a ukončení odběru oprávněnou osobou poskytovatele a oprávněného.

i,
h) Oprávněny je povinen min. 40 dnů před zahájením nového dalšího zvýšeného odběru el. energie 

o více než 5 kW (vzhledem k stávajícímu kalkulovanému ‘dohodnutému - odběru elektrické 
energie v pronajatém objektu uzavřít s poskytovatelem platnou smlouvu (dodatek) nebo 
vypracovat objednávku na poskytováni služeb, elektrickí energie apod. nad rámec běžné 
spotřeby. Tento termín je závazný a na pozdější navýšení odběru'nemůže být brán zřetel 
vzhledem k smluvním závazkům poskytovatele vůči třetím stranám.

i) Není přípustný jakýkoli zásah oprávněného do technického provedení elektrické instalace, 
zapojení podružného měřidla, nebo do elektrického zapojení rozvaděče. Bude-li poskytovatelem 
zjištěno pprušení tohoto ustanovení ze strany oprávněného, bude poskytovatelem účtována 

í1. spotřeba .elektrické energie v plné výši proudové hodnoty jističe objektu (přípojného bodu) a to
| za celé období,od data posledního korektního odečtu stavu elektroměru.

,j | J 2) Poskytování vojty a stočného:

ji ■; a) Poskytovatel sjs Zavazuje, že oprávněnému poskytne v souladu s touto smlouvou možnost odběru 
vody a odvod iodpadnich vod, a to v pronajatých objektech, jsou-li tyto vybaveny vodovodní 
přípojkou z vodovodního řádu areálu a odvod splaškových vod, pokud je objekt připojen na 
kanalizační řád (jímku odpadních vod,septik) areálu letiště Hradec Králové.

b) Oprávněný se dnem skutečného zahájeni odběru vody a stočného ztotožňuje z ustanoveními 
Zákona č. 274/2001 Sb,, o vodovodech a kanalizacích.

c) Vodné je cenou za odebranou vodu. Právo na vodní vzniká vtokem vody do potrubí napojeného 
bezprostředně za vodoměrem. Není-ii vodoměr, vzniká vtokem vody do vnitřního uzávěru 
připojeného pozemku nebo stavby, popřípadě do uzávěru hydrantu iič’ju výtokového stojanu.

d) Stočné je cenou za službu spojenou s odváděním a čištěním, případně zneškodňováním 
odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace

, (splaškových, srážkových, balastních, drenážních aj.). Tímto se rozumí i odvod odpadních vod
. . do septiků a jímek i tam, kde není přímé napojení na kanalizační řad areálu.;tí 11 /J J :

; e) Kana,lizateí řájd y platném znění stanovuje nejvyšší přípustnou míru znečistění odpadních vod 
'j j vypoušténych do kanalizace, popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod a další podmínky

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

v.

i *

IfII

I

í

Strana 12 (celkem 23)



i
T

jejího pró\tozu'(dokument je k dispozici v plném znění u vedoucího střediska letišti Ing. Dušana 
Sedaje, hjl. 73 { 131 223).

f) Ukončení odběru Je ukončení dodávky vody vodovodní přípojkou nebo odváděni odpadních vod 
kanalizační přípojkou. Provádí jej poskytovatel na žádost a na náklady oprávněného. Smluvní 
vztah trv.k; až 'do zrušení přípojky nebo převedení odběru na jiného odbératele. Další odběr 
(odvádění) bez'písemného souhlasu poskytovatele je porušením smlouvy.

g) Přerušení pdběru je dohodnuté ukončení odběru na dobu určitou. Po ukončení termínu přerušení 
pokračuje junlúvpí vztah beze změn.

h) Obecné technické podmínky měřeni množství dodané vody, způsob výpočtu dodané vody, nenf- 
li osazen vodoměr (popř. je-li nefunkční), a způsob vypořádání rozdílů podle výsledků 
přezkoušení vbdoměrů jsou obecně stanoveny vyhláškou a oprávněný je v plném rozsahu 
akceptuje a bere na vědomi.

i) Vodomfy- je majetkem vlastníka vodovodu a kanalizace. Osazení, údržbu a výměnu vodoměru 
provádí mj svéjnáklady poskytovatel.

j) Odebraná .množství vody musí být měřeno v každém objektu jednotlivě nebo pro skupinu 
objektů podružným měřidlem na přívodu do objektu(ů).

k) Množství spotřebované vody a odvedených splaškových vod bude v případě, že není dočasně 
instalován podružný vodoměr (nebo je v poruše), zjištěno propočtem podle počtu pracovníků 
oprávněného 4. pronajatém objektu - na základě Vyhlášky ministerstva zemědělství č. 428/2001 
Sb. v platném znění, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb. (zákon o vodovůdech a 
kanalizacích).

l) Oprávněný je povinen písemně v příloze č. 1 této smlouvy sdělit poskytovateli počet 
pracovníků v pronajatém objektu ke dni zahájení odběru. Oprávněný je povinen písemně 
oznámit poskytovateli každou změnu počtu pracovníků, a to nejpozdřy do 15 dnů ode dne, kdy 
tato skutečnost nastala. Pokud ke změně počtu pracovníků dojde v průběhu zúčtovacího období, 
bude pro výpočet spotřeby uplatněn od počátku následujícího kalendářního měsíce.

m) Nesplní- li oprávněný povinnost ohlášeni změny dle odst. 2., písm. I). je poskytovatel 
oprávněn účtovat zvýšenou spotřebu vodného a stočného dle skutečně zjištěného stavu, a 
to za celé. zúčtovací období, ve kterém byla rozhodná skutečnost zjištěna.

; j i 3) Odvádění jjjťážlfových vod:
* ; ' 1 i
i I i-j;! a)1 Povinno^; platit za odvod srážkových vod do jednotné kanalizace mají všichni uživatelé 

* nemovitostí, vje kterých je prováděna podnikatelská činnost (Zákon č. 274/2001 Sb. - o
, . s vodovodech a kanalizacích a související předpisy). Platba se vypočítává součinem plochy

nemovitosti, koeficientu odtokovosti, hodnotou dlouhodobého srážkového úhrnu dané lokality a 
cenou stdčnéhó.

b) Poskytovatel |e zavazuje, že oprávněnému poskytne v souladu s touto smlouvou možnost 
odvodu srážkových vod, a to z pronajatých objektů a ploch, jsou-Ii tyto vybaveny kanalizační 
dešťovou přípojkou a tato je napojena na jednotný kanalizační řád areálu letiště Hradec Králové.

c) Množství srážkových vod odváděných do kanalizace se vypočte dle vyhlášky 428/2001Sb., § 31 
a přílohy č. 16 pro každou parcelu zvlášť viz přílohy.

5

f

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o. Strana 13 (celkem 23)



I I

d) Přípustná pýše znečištění splaškových vod je stanovena vyhláškou č. 428/2001 Sb, ve zněni 
pozdějších předpisů, především nesmí dojít kpřekročení limitů daných vodoprávním úřadem a 
kanalizachfm (ádem (dokument je k dispozici v plném znění u vedoucího střediska letiště Ing. 
Dušana Sálaje; těl. 731 131 223).

e) Způsobí ÍH li c právněný prokazatelně zvýšené znečištění splaškových, nebo povrchových vod 
svedených do kanalizace, je poskytovatel oprávněn přenést plnou výši sankce z takovéhoto 
'znejíištějj| na i právněného.

f) Oprávnějiy je povinen seznámit se s „Kanalizačním řádem,, areálu, který je k nahlédnutí na 
pracovišti yedůuctho střediska letiště Ing. Dušana Šedaje (tel. 731 131 223) a ostrahy objektu.

'' i I
g) Výpočet Výše poplatku za odvod srážkových vod z odkanalizovaných ploch a střech vychází 

z předpisu platby smluvního poskytovatele (Královehradecké provozní a.s.) a je proveden v 
příloze této srrtlouvy. Pokud není v příloze uveden výpočet výše poplatku za odvod srážkových 
vod, nebýt předmět nájmu posouzen orgánem inspekce KHP jako „odkanalizovaný" ve smyslu 
odvodu s(ážkoyých vod a povinnost platby za odvod srážkových vod ca na objekt nevztahuje.

h) Koeficienty pro výpočet poplatku za odvod srážkových vod uvedené v podkladu jsou převzaty 
z výpočtů (faktury) smluvního poskytovatele zajišťujícího odvod srážkových vod.

i) Platební .povinnost za odvedené srážkové vody je totožná se zásadami uvedenými v čl. III, odst. 
2, písm. d).

4) Poskytovánl|éiijn'ich služeb:

a) Poskytováníql režijních služeb se pro účel této smlouvy rozumí činnosti poskytované oprávněnému 

k zajištění: ;j| i ;

1) ostraží areálu, poskytnutí ploch pro umístění orientačního značení (reklamy)

2) provoz energetické rozvodné soustavy v areálu letiště Hradec Králové

3) provoz a údržba vodovodního řadu v areálu letiště Hradec Králové

4) provoz a údržba kanalizačního řadu v areálu letiště Hradec Králové

b) Stanovení výše poplatku uvedeného v odst. 4, písm. a) 1) vychází z celkových pronajatých ploch.

c) Výše poplatku dle odst. 4 písm. a) 2) až 4) je stanovena na základě ekonomického rozboru nákladů 
poskytovatele vztažených k měrné jednotce poskytovaného média (služby) a z předpokladu rozsahu 
odběru dle charakteru činnosti, počtu osob a rozsahu jeho využití nebo skutečných hodnot 
odebraných médií v uplynulém kalendářním roce (podklad pro výpočet výše platební povinnosti je

, ( přílohou této smlouvy), 
i !• .j: ;
I . J d) PoskytovatěljJe oprávněn výši poplatku za režijní služby změnit vzhledem k inflačnímu poklesu 
'! i, hodnoty kortjny, a t<? v souladu s ustanovením čl. VL.odst. 5, této smlouvy nebo při prokazatelném
{ 11 ,• zvýšeni vyn^(ožeAýčh prostředků poskytovatele na provoz rozvodné soustavy daného média za
1 | uzavřený kalefidámí rok. Poplatek za poskytované služby může být také upraven na základě zvýšení

.i ■ |. skutečného mjiožsfví odebraných médií ze strany oprávněného (specifikovaných v čl.. II, odst. 2, za
předcházej íqf kalehdáfní rok,

e) Povinnost hradit poplatek za poskytované služby (čl. II, odst. 2) vzniká oprávněnému dnem zahájení

6

I

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 14 (celkem 23)



1
nájmu uvedené na;smlouvě o nájmu viz záhlaví této smlouvy.

f) Povinnost hradit poplatek za poskytované služby (čl. II, odstl, 2) zaniká oprávněnému dnem 
/ skutečného ukončpni užíváni, tj. dnem předání předmětu nájmu na základě protokolu o předáni a

převzetí objektu.

g)

i.i
'r

I.

Oprávněný ji povinen dnem zahájení užívání předmětu nájmu předložit poskytovateli seznam všech 
vozidel a jiných dopravních prostředků oprávněných k vjezdu do areálu letiště. Tento seznam slouží 
ostraze ke kÓfitrolé oprávněnosti vjezdu do objektu. Za tímto účelem je povinností oprávněného 
provádět prádelnou písemnou aktualizaci tohoto seznamu cestou kontaktní osoby poskytovatele.

IV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
i

Poskytovatel služeb nenese žádnou odpovědnost za škody vzniklé špatným nebo nebezpečným 
provozováním předmětu nájmu, ani jeho opotřebením či haváriemi.

2. Oprávněný plně [odpovídá za prováděni pravidelných prohlídek a revizí technického stavu 
pronajatých pbjektů a inženýrských šiti a plně odpovídá za bezpečné provozování pronajatého 
objektu.

3. Oprávnčný zajišťuje na předmětu nájmu svým jménem a na svůj náklad:
> likvidaci všeho odpadu jím vyprodukovaného, zejména komunálního a nebezpečných odpadů
> běžnou údržbu a opravy pronajatých budov, jejich zařízení a okolních prostorů
> sezónní údržbu ploch (sečeni, meten I, úklid sněhu a pod.)
> běžnou údržbu vnějšího a vnitřního oploceni, vjezdových bran a stálých zařízeni v prostoru

: .. nájmu, <
■ '■ > dodržování předpisů požárních, bezpečnosti práce, pracovních, dopravních atd. a ostatních

í předpisů |iouvjsejicích s jeho činnosti a s provozováním předmětné nemovitosti
> prováděni; prayidelných revizí v návaznosti na využívané energie a služby - kopie platných

. ! revízníchjžpréY se oprávněný zavazuje předávat poskytovateli.
.1 !• i

j 4, Poskytovatel;jako.smluvně vázaný dodavatel nenese odpovědnost za škody způsobené výpadky 
i ;! dodávek energii it -strany smluvního dodavatele a ani za škody na majetku třetích osob tímto 

výpadkem Vzniklé.' Oprávněný prohlašuje, že byl v den pudpisu této smlouvy seznámen 
se všeobecnými obchodními podmínkami dodavatele elektrické energie pro celý areál letiště Hradec 
Králové. S tímto ujednáním oprávněný souhlasí.

5, Poskytovatel nenese odpovědnost za škody vzniklé ne majetku oprávněného havarijním přerušením 
nebo omezením dodávek el. energie a vody v souvislosti s provozem energetického díla a řádů v 
areálu letiště Hradec Králové, resp. služeb s tím souvisejících uvedených v ěl. III, této smlouvy. 
S tímto ujednáním1 oprávněný souhlasí.

V i

6. Poskytovatel.se zavazuje s dostatečným předstihem informovat o termínech pravidelných odstávek 
zařízení inženýrských sítí, v souvislosti sjeho běžnou údržbou a tím upozorní oprávněného na 
provedení následných opatření k zamezení vzniku škod. K zajištění této služby zveřejňuje terminy 
servisních odstávek sítí na svých internetových stránkách poskytovatele wwyv.tshk.cz a sděluje je 
oprávněnému informačním letákem u hlavního vjezdu do areálu prostřednictvím ostrahy a 
elektronické ppšty (výjimečně ize po dohodě dočasně vyrozumět i telefonicky).

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o. Strana 15 (celkem 23)



7. Oprávněný je povinen zajistit, aby jeho zařízení připojená na zařízení poskytovatele byla v takovém 
technickém .jítavu,. aby nehrozil vznik škody na zdraví a majetku. Dále je povinen na požádáni 
předložit revizní áprávy a jiné písemné atesty osvědčující technickou způsobilost provozovaného 
zařízení. Ne^dstrajií-li oprávněný po upozornění poskytovatele zjištěné závady ve stanovené lhůtě, 
je poskytovali oprávněn s okamžitou platností přerušit poskytování předmětné služby.

8. Poskytovatel^ *si Vyhrazuje právo kontroly technického stavu zařízeni a způsobu využívání 
odebíraných energií a médií, připojení zařízení dle platných norem a předpisů.

9. Oprávněný je. vyrozuměn o nebezpečích vyplývajících z charakteru pronajatého objektu, zejména 
s riziky pádil !z vyžek při pohybu nepovolaných osob po objektech. Poučeni o tomto je součástí 
předávacího protokolu a vyplývá z povinnosti uvedených v smlouvě o nájmu.

10. Oprávněný je-seznámen s běžnými provozními údaji objektu(ů) danými touto smlouvou a v případě 
překročení dohodnutých limitů odběru (zejména elektrické energie) bere na vědomi, že poskytovatel 
bude při fakturaci služeb sankce za tato překročeni v plné výši uplatňovat na oprávněném.

f.
. i 11. OprávnSnéipjijje Znám stav pronajaté nemovitosti a v tomto stavu ji přebírá. O předáni a převzetí 
' : bude sepsánmísemný protokol, jež je dokumentem sloužícím jako doklad stavu rozhodném pro

.’I! j vzájemné pd|jedáyký vycházející z této smlouvy a v záhlaví uvedené smlouvě o nájmu.

i 12. Oprávněný se, zavazuje seznámit sebe a rovněž tak všechny odpovědné osoby - (zaměstnance) s i
ustanoveními Letištního a Dopravního řádu LSHK a ostatními interními předpisy platnými pro J
provoz areály’a Je povinen bezvýhradně se jimi řídit (dokumenty jsou kseznámení na 
www.lshk.cz). S (jkamžitou účinností po podpisu této smlouvy a dále se zavazuje poučit tak 1 |
všechny dal|j osoby (návštěvy) pohybující se v prostoru areálu. O seznámení s těmito dokumenty je i
povinen oprávněný provést písemný záznam do své provozní a bezpečnostní dokumentace I
(provozovatele letové části). !

13. Vozidla a zaměstnanci (pracovníci v přímém vztahu k oprávněnému) a všechny další osoby 
vstupující (vjíždějící) do areálu jsou povinni uposlechnout výzvy ostrahy při vjezdu do objektu 
areálu letiště Hradec Králové k prokázání oprávněnosti vjezdu (vštupu). Např. doklad o 
zaměstnaneckém poměru k oprávněnému a pod. Pří nutnosti vjezdu cizí osoby zajisti oprávněný na 
výzvu ostrahy objektu doprovod návštěv při pohybu v neveřejné části letiště.

14. Oprávněný a'jím pověřené osoby m^jf právo využít možnosti podání jakéhokoli podnětu, ohlášeni 

události (poháru) ;aj. prostřednictvím příslušníků ostrahy areálu a v tíživé situaci využít jejích 
prostředků k^abránění poškození zdraví a pronajatého majetku.

j 15. Oprávněný nesmí j provádět jakékoli stavební nebo jiné práce nad rámec běžné údržby objektů a 
‘iploch bez sptjhlasu .vlastníka a svědomím poskytovatele, a to zejména v souladu s ustanovením 

, | stavebního zákona č, 103/2006 sb., Hlava 1, Díl 1 - Povolení a ohlášení.

: 16. Jakékoli stávibnij úpravy, úpravy terénu, kácení zeleně, úpravy staveb nebo dočasné (trvalé) 
umístění nových staveb podléhají stavební legislativě (stavební zákon viz výše uvedený) a mohou 
být prováděny jen po písemném souhlasu vlastníka - pronajímatele a s vědomím kontaktní osoby 
poskytovatele.

17. Oprávněný pesmí, bez souhlasu poskytovatele demontovat zařízení nebo části vybavení objektů 
tvořících předmět nájmu. Ostatní činnosti oprávněného Jsou limitovány platnou zákonnou 
legislativou, smlouvou o nájmu a touto „Smlouvou o poskytování služeb".

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009 
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 16 (celkem 23)



1

18. Pokud oprávHěnýj provádí sc souhlasem pronajimatele a v souladu se smlouvou o nájmu opravy 
(příp. výměny příslušenství) na předmětu nájmu, je povinen oznámit před zapoíetim prací 
poskytovateli]termín a rozsah těchto oprav.(příp. stavebních nebo jiných prací) souvisejících 
s předmětem^ nájnjtu. Demontované části (zařízení) je povinen nechat posoudit poskytovateli, 
případnějepředatk dalšímu využití.

Pověřený zaměstnanec poskytovatele je oprávněn ke vstupu do předmětu užívání za účelem kontroly 
výše uvedených prací včetně nahlížení do stavební dokumentace.

i .!pr ' i.

!p.

V. SANKČNÍ PODMÍNKY

1) V případě, že oprávněný bude v prodlení splacením faktur více než 30 dní, je poskytovatel 
oprávněn po předchozí písemné výzvě ukončit s okamžitou platností poskytování služeb a dodávek 
dle této smlouvy. Oprávněný v takovém případě nemá nárok na náhradu jakékoliv škody, která mu 
v důsledku takovéhoto přerušení poskytování služeb a médií vznikla.

2) V případě, žp; oprávněný bude v prodlení s placením záloh čl. II. odst. 3., Je poskytovatel oprávněn 
pó. předchqZíjpísemhé výzvě ukončit s okamžitou platností poskytování služeb a dodávek dle této 
snllouvy. Oprávněný v takovém případě nemá nárok na náhradu jakékoliv škody, která mu v 
důsledku takovéhoto přerušení poskytování služeb a médií vznikla.

1 **‘U. i3) Poskytovateli jedháním uvedeným v odst. 1 a 2 nezaniká nárok na úhradu dlužné částky včetně 
smluvních típků z prodlení a na plnou úhradu poskytovaných služeb a dodávek do doby opuštění a 
předání vypůjčených prostor dle protokolu o předáni.

4) Vzniknou-li poskytovateli mimořádné a prokazatelné náklady v souvislosti s neplněním smluvních 
podmínek uvedených v Čl. III. a IV. této smlouvy, je oprávněný povinen uhradit poskytovateli tyto 
náklady v plné výši (obnovení dodávek el. energie, vodného atd.). Tyto náklady je poskytovatel 
oprávněn uplatnit okamžitě s DUZP ke dni obnovení poskytování služeb.

5) Za výzvu před ukončením dodávky dle odst. 1 se považuje také písemný doklad odeslaný na 
platnou adresu sídla firmy nebo doručovací adresu, a to i v případě, že je zásilka vrácena poštou 
z důvodu, že si jí adresát nevyzvedl a na uvedených ostatních kontaktech se nepovedlo 
poskytovateli navázat kontakt s oprávněnou osobou oprávněného.

6) V případě prodlení oprávněného s úhradou faktury nebo platbou zálohy je oprávněný povinen 
zaplatit smluyní úrok z prodlení ve výši 0,5 % s dlužné Částky, a to za každý den prodlení.

7) V případě ijfetěn hrubého porušení této smlouvy nebo povinností vyplývajících ze smlouvy o 

nájmu je opiávně i poskytovatel prostřednictvím kontaktní osoby nebo jinou prokazatelnou formou 
požadovat na oprávněném provedení neodkladných kroků k nápravě, případně na dobu nezbytně 
nutnou poskytování služeb přerušit, a to ve smyslu uvedených sankčních podmínek a rovněž 
uplatnit prokazatelně vzniklé náklady k úhradě vůči oprávněnému.

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 17 (celkem 22)



r srn

VI, ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1) Smlouva sc'
;Sj !•
steavíjá.t

.na dobu neurčitou.

: 2) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnero 1.22009. PfedmSt nájmu bude 
nájemcem .ýpaty jdo učíváni na rfklsdč protokolu o předáni podepssného občma smluvními 
stranami a j)j>jsderjlm data prodáni objektu do učíváni a zpracovaného dodatku k táto smlouvo.

3) Kterákoliv žé rajluvnlch strap jo oprávním smlouvu vypovčdčt písemnou výpovídl doručenou 
dttihí straníš jednomísíčnl yýpovédnl lhůtou, která počíná bčžel prvního dne mčjlce následujícího 
po doručeni vjp&včdi druhé straní. Výpoviď této smlouvy je podmíntna výpovčdl smlouvy o 
nájmu vztažené k pfedmčtu nájmu uzavřené mezi vlastníkem • statutárním místem Hradec Králové 
aoprivníným.

<t) Účinnost smlouvy fyzicky konči nejpozdjji dnem, ve kterém Bájemce vyklidí nebytový prostor a 
fyzicky jej předá pronajimateli na základ} protokolu o předáni objektu.

5) Případné dodatky a zrniny smlouvy musí písemnou formu z musí být podepsané občma smluvními 
stranami, jinak jsou neplatné a nelzo je druhou smluvni strnou akceptovat.

6) Tato smlouva Je Vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý mi platnost originálu a každá
smluvní stnpia obdrží pojednám výlisku.1>i :

7) Smluvní alf, probít tuji, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzuji, že byla uzavřena
po vzájemném prpjednánl, podle jejich ptavé svobodné víle, určití, vážní a srozumitelní, nikoli v 
llsnl nebo ga nápadní nevýhodných podmrnek.

Hradci Králové dne: 1. února 2009

poskytovatel oprávnčný '

10

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o. Strana 18 (celkem 23)



Příloha č. 1

Ke smlouvě o poskytování služeb číslo : 45197

Oprávněný Počet bydlících 
v bytové jednotce

--------------------------- -------------------
POZNÁMKA

l

' -<>0 QtoCWO 1

' i í jj‘
! i ft 

i !•'
i iť ! ifr
1 \A

•

V Hradci Králové dne: 4.U. W

oprávněný

i
|

■ i; i.

I
f

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 19 (celkem 23)



sáSr ' Technické siužby Hradec Králové
Ksmlouvéfc.

Stanoven! měsíčních záloh el.enargl9;vodnáho;sfoÍ(nátíp

.— Oodauxtfil -------------------------------------
Jméno Tcchnidcé ttfajby Hradec KraUjvů 
Adr««i PSO Na Brní 3Ů2

500 M Hteďec Kfálovo
vyftiuje tng. $ede< Dužan______________
TtUforv 495 221 467.731 131 223_______
fČQv Ote 64B09447

CZ 64808447

i f Jméno 
Adrasa 
PSČ 
Vytauje 
Talofen
lioVpij

8AN OpgCfio t. r.o.
Hradackó 211517X3
Patr Hepnar ■> |g<Jnatal

Opgčnp .

777 841 S14
27498014

y
Po4*1 Jaďiv bopla Cena ca jedn. CELKEM

1 Objam apotfeby
EJeWílckéonetfliD:

6275 kWh přadpoVlédáný cdbůt no r.2009 2.43 Kb 23 COZ.OO Kb
CtRam aa rok 33 002.00 K«

Vodni
45 m3 p/edpoMjdýný odbflr na f.2005

Stofcné
29.45 K6 1 325.25 Kč

4ě m3 přilba na r.20091 sloifl*
Calkam m cok

30.02 Kf
2 871.14 Kí

1 350.60 Kt

P/adpfa výée íníalinlch xéloh na r. 2QQ8 - rJ200fi
|

s

3 mfcak dbnliain) plrtrtnl pfadpla poplatku Ei.enerflia 1 6te.&3KZ i 750 50 K6
12 ■V.jslc RočnJ platební pfcdpU poplatku El.enargté 1 em63 Ke 23002.00 Kb
i mWc Čtvrtletní ptatabnl přadpfa popklku Wa 223,91 Ki i ;«i,94 ::ta mHle Roční platební pTadpia poplatku Voda 223.91 Kt Mll/i tt

Cnnyjíou úvM<ny ES DPH

KBíl(loiiau:S3«?02l7(0100VS. 45197

*

r ■■ Oalucn 3.2.2009

k Vtdtrud stíotTisXi/l^g. ňu^en ÉBd e)

PwritmUy a připomínky:
PodWatí stinovijnfvyi® yiloli zafllelflticKou eneigil.voeed & sioínůpra vyQeiování spojíaby eííKKIcM 
er«'y!e, vadného ti elcindho k ůpťavfi smlouvy oposkyto/dnl sluieb ‘ *
Ziloht Bl.anafflli: 5 750.50.-4tn1l«tn», S3 002,-loiní. ,
24loíta vodnt, «1o5n6 ; 999,' £Wrtl4tnt,2674*<ra£ní. !
Služby: 1435.S0,. «vrt]í!ni, $ 7*2,-ruíní,

^StiikovBvody: 11/S,- ilvrtlutnl, 4 7iC,- mini, | í
H—-f-
• i •■:■•

;

r
i!

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 20 (celkem 23}



nE
T

r>

/
Technické služby Hradec Králové

Sunovtnf vfio poplatku za poskytováni služeb

<5157

06dlV*t«f •
JmSpíO T«phmcM dtriby Hrafoc Krtfovž
Adr«» Mb 6<ng$fl2__
PSČ soooa
Vyhjyjje lfifl~attfej Dužftn

hradec Kfffové
t«toíen áaS22) <37,731 131223
IČO ^DlC

SAM Opočno s.r.o.
Otit 

'Jtnino
Adres* HradeckA Zi1 
PSČ 517 73 _
Vyftwje Pair Kg pna r. jgdnateLT»Wbo 777'eftl W____
IČO 27460014Vgj6

Opočno

possr Jwn. Popi* C«m u |«en. ~ČfitKřM-

8275

í 630

VkWh

m1 froV

MtkUd ritt ftulljy provolá cner^cúckťbo ďlt
Cafcový odbjr fiR r.JMW

Nikřad?trítíilt:Li!6ryc1lf4ni^ř vjwddo treUu 
cífccvl prcKwjítí pMi* die o*>m.«vroavy 
v/iflfni avníWprotlOfy

060 Ki

026 Kč

5 065,00 VA

176.40 KE

c«kínjt rek 9 7414(5 Kí

3 mlate platební p
Kalým sluíoy 

řodprt poplatku 478.45 W5. 1 435.35 tó
12 miste Aoínl platební pre dpi* poplatku «7B.4Í( Kí «7<1,4»K{

V ipočat množství q 
BudOWř: 2<1
Otub plechy v m*

jvidénýah
cťkovi

A-aifteh*

jriikovýoh v< 
>toch«mT:

Ď

a
ta*

c
»Mt» tíOÍftifW

i*1 *!{X< «4* 100*
podítovýheatetcrt 0-33

so.«$ fMiiltPAnA pJoctíí 530.00 30.02 Ki, 3 CJflO.eoKá
írtUorý ůhrtvrn^cH (MBft
odíoVjyjČfrflcl M

rrflnt flinotstl trtt.vody 3 09 96
Budov# e/
Ortjh piutíiy vm*

ttfcotá
A*a>tt

fochi AT:
B

22C4
C

m* atpé twin jaw
podifc*Ý koefoútft 1

5715 re<h#<p*ri jkocísi ICO.OO 30.02 ta 1 715.04 Kí
viřtexýíían ttffrdk 0M5
odtok *wčtnitirt 09

inVfO) mooíslvtsrii ,votfy = 57.15
C»*tm 4 7193* Kč

.3 . misie ČtvflJttni platební pfadpis poplatky M3 03 KC 1 170.08 Kč
12 Roční piaiotiní předpi* pomát 393 tli Kí 4 716.30 K*

^Čon^soiMJVfl d *ny 'řez bW

KS eicto ůfi{«: $34270217/0100 V3:

Oahjm

©d**ni!kovMípic*hyJx8upcKfl» efcawflirif roidť.tny (Jo 3 katoporj}; 
A • žAíUWni pfacAy'■ 11}mí piayj&bi ípévnlM pioctTy 0.9
B - fwca propuio* ip^Yiirit pácny 0.4
c-ptocNyitf^éYioewcr o.w

ř

f

c^fte,ký: 5 kn%emn!smlouvě č. 2266/20009 
SAN elektroodpady s.r.o. Strana 21 (celkem 23)



Dodatek č. 5

f
f v

ke MiUvuvč ti poskytování yl<i£g1> £. 4Í ti)?, lim rcnt! imr/i nft.v uvi-sknymi smluvními >í metu mi 
dne l. Z. Z(W£,vc tftifoí pozdníck dodatků souvisejici s provozem piodirětu r.á|iu*a Bpcťiř.Vov.who 
v 01. Vu fi2.jeir.sJ &\i\ov.vy: č. 22(?5/2'JiJ9 uzavřené dne 2S. 1.piotójan iwmovíto?íi č, 24' 
postavené v areálu IcriStt HrasteeKinlové, vo zuJSvú poiKfcsioh ctaktkC'-

SMLUVNÍ STRANY:

}. Pttitkvl clVjB tel

Firmii;

Sídlo:
1Č:
T5TC4-:
ftinV i jvp í spojeni’: 

ťtísl n úíílu:
ytwiniipcrú:
lumltAlr*' osobu:

TIUTIMCKIC SLUŽBY HIUIIMC
pn<}*tfvít^vi ■of^aitivtsa: zajmrá v nhelvZnfttt rojstfikuvederčn: Knyjjctai .Cittern v Hwide i 

Ííivá. vV..í«l TV. v Kvki S£
N-. Rné Jfi2. SÍK 08 í luteč Krůlové
H4SD9447
076480^7
Kwnúr&u; Wmkř. 1 lr>f.čc JGčkiVč:
636270217/0 i OD
řtíditelrni fr\é. H-eiuteiit
lug.T>u5tir. fiiiiuj; iel: 4*3522U-S7, 73 1131223

2 •*!,» r.4..>:.p..g.flť

Fim:a:

Sídlo:
JC:
DIČ:
Zastoupená; 
Bttťkpvni »pojw*: 
ftslo ú&I-j:

SA N elektrooclpady s.r.o.
ťvrhrcto* SfnV.cdiwat zcpssii v nhcltcčť.ír.i roj* etiku vrdcněiir. JOaJt&ýiri ecsidcia v lire 
KiUnvé. n«:i C. vlfiíka 22600
AlV*U icl'&£ 241„ST'3 41 Hr«:.o:t Králi m: 

2740^01 *
CZ274W0J4
jcdaatgkai gjtmu H*pn a rem

(mluvní *tr&iiy tlrihmiU na tomto dotlulku vySc uvedené Hmtimvv;

L
Body 2. ft 5. f Jánku II. te nití * Uíibmnjísť tímto minims

VjfSe ?áfoh ockwmé TiuuifeAví ulnklrinkó ir-orgii:. v<i<lnťl’i> w <1itónd1tci se tm v/.&jfir;M1é iluhťuič
tfjfrpviijcv úhrnní* rudni vjfii iaUd:
elektrická enesgie: 80VMM},- Kč
vodiié ř. stafcuó Kč
zěfoby za Lea!, rokcetfcm; 91,<i0fl,- Kč.

3, Zálohu za Oilobytné množství doklrickc cnu-gtt: *21.600,- Kč. vodného a Mi/čisého 1.3tKl.-Kb 
{cella1 m 22,9€0i-Kí) j£ iwúvnónv povinen rihrm£: nojj^i/ileji pohlední dán wívfievi kdíjciiáfiiih.rt 
ničsíco ve čtvitlstl. ke kícrčmu ji: /ůUihn. yi»-novenuru uíeř. jroskylaviílele číslo 636270217/0100. 
ťOtfkvtOYUtvI Hvbií6o vy^luvovíil ?;tl<.Oov*ií Ibk.ury, p?>?í!pi^erti pro pli:lhu «ílol: je luntu ttmluluk kť 
smlruivS VnrfhShtf syir.inl pu hubí li fikaní plulby ie 2i«in sr.ibiuvy. Pťtdklo/1 pim vv]>nC:e\ záloiije
pfí!<uo.í k-hci’to iknJulk li

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN efekíroodpady s.r.o.

Strana 22 (celkem 23)



II.
Následující odstávce článku II. se nahrazují tímto znčnítn:

8. Úhrada ceny za odvádění srážkových vod je dohodnuta na částku 5.352,84 Kč/rok.
Výše čtvrtletní úhrady ceny 2a odvádění srážkových vod je 25% z roční dohodnuté částky, tedy 
1.338,21 Kč.

9. Dohodnutá úhrada ceny za poskytováni režijních služeb je 28.183,80 Kč ročně.
Výše čtvrtletní úhrady ceny za poskytování režijních služeb je 25% z roční dohodnuté částky, 
tedy 7.045,95 Kč.

10. Cena za poskytováni režijních služeb a srážkových vod bude poskytovatelem fakturována 
čtvrtletně, a to vždy za započaté čtvrtletí. Za DUZP ve smyslu zákona 235/2004 Sb. §21 odst. 6 
písmeno b) se považuje poslední den prvního započatého měsíce příslušného čtvrtletního 
zúčtovacího období tj. 31.1., 30.4., 31.7., 31. 10. příslušného kalendářního roku. Daňový doklad 
(faktura) na úhradu za poskytované režijní služby a srážkové vody bude poskytovatelem 
vystavován čtvrtletně do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plněni.

11. Částky uvedené v či. II. odst. 8 a odst. 9 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Dodaněni 
bude provedeno v souladu s platnými daňovými předpisy.

III.
1. Ostatní články a ujednání smlouvy zůstávají nedotčeny a v platnosti.

2. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem jeho uzavření a účinnost ustanovení obsažených v tomto 
dodatku nastává dnem předání nemovitostí.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s tim, že každá strana obdrží po jednom 
výtisku.

V Hradci Králové dne'.

Ing. Jiří Henzl, ředitel Petr Hepnar, jednatel

poskytovatel oprávněný

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2265/20009
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 23 (celkem 23)





Spis: 101680/2014/KH

Dodatek č. 6
k nájemní smlouvě č. 2285/2009

(2009/0379)

pož. 2396t

Smluvní strany:

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ,
IČ: 00268810,
DiČ: CZ 00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
jednající na základě vnitřních předpisů Bc. Janem Slavíkem, pověřeným vedením odboru 
správy majetku města, magistrátu města

(dále jen pronajímatel)

a

SAN elektroodpady s.r.o.,
IČ: 27499014,
DIČ: CZ27499014,
se sídlem Areál letiště 241,503 41 Hradec Králové 
jednající Petrem Heonarerryednatelem společnosti 
bankovní 
číslo účtu:

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka C 22600

(dále jen nájemce)

Dne 28.01.2009 uzavřeli pronajímatel a nájemce nájemní smlouvu č. 2265/2009 (CES 
2009/0379) včetně dodatku č. 1 ze dne 30.04.2009, dodatku č. 2 ze dne 24.07.2009, 
dodatku č. 3 ze dne 20.11.2009, dodatku č. 4 ze dne 01.03.2011 a dodatku č. 5 ze dne 
29.06.2012 na pronájem nebytových prostor o celkové ploše 578 m2 v nemovitosti - budově 
bez čísla popisného nebo evidenčního, postavené na st. p. č. 669 v k. ú. Věkoše v areálu 
letiště Hradec Králové, označované jako eč. 241, a části pozemku pp. č. 938/177 vk. ú. 
Věkoše, na níž se nacházejí venkovní zpevněné prostory u výše uvedené budovy o výměře 
100 m2, za účelem zřízení chráněné pracovní dílny se zaměřením na ekologickou demontáž 
Vysloužilých elektrozařlzení s převážně ruční demontáží a tříděním.

II.

Na základě Sdělení o přidělení čísla popisného Magistrátu města Hradec Králové v souladu 
s ustanovením § 31 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákona o obcích), s přihlédnutím k § 4 vyhlášky MV ČR č. 326/2000 Sb., o způsobu 
a označování ulic a přidělení čísel v platném rozhodl o přidělení čísla popisného 535, pro 
budovu postavenou na st. p. č. 669 v části obce Věkoše, katastrální území Věkoše. Číslo 
orientační nebylo přiděleno.
V databázi adres města Hradec Králové bude pro tuto budovu zapsána adresa Hradec 
Králové, Věkoše, Piletická 535.

Dodatek č.6k néjemnl smlouvě č. 2265/2009
SAN elektroodpady, s.r.o.

Strana 1 {celkem 3)



Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 6, kterým se smlouva č. 2265/2009 
{CES 2009/0379) ve znění uzavřených dodatků č. 1 - 5 mění a doplňuje takto :

V označení nájemce nově zní:

SAN elektroodpady s.r.o.,
IČ: 27499014,
DIČ: CZ 27499014,
se sídlem: Piletická 535, 503 41 Hradec Králové - Věkoše 
jednající Petrem Hepnarem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení:!
číslo účtu: | ________
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka C 22600

ČI. i. odst. 1 se ruší a nově zní takto:

Dne 28.01.2009 uzavřeli pronajímatel a nájemce nájemní smlouvu č. 2265/2009 (CES 
2009/0379) včetně dodatku č. 1 ze dne 30.04.2009, dodatku č. 2 ze dne 24.07.2009, 
dodatku 6. 3 ze dne 20.11.2009, dodatku č. 4 ze dne 01.03.2011 a dodatku č. 5 ze dne 
29.06.2012 na pronájem nebytových prostor o celkové ploše 578 m2 v nemovitosti - budově 
čp. 535,postavené na st. p. č. 669 v k. ú. Věkoše v areálu letiště Hradec Králové, 
označované též jako eč. 241, a části pozemku pp. č. 938/177 vk. ú. Věkoše, na níž se 
nacházejí venkovní zpevněné prostory u výše uvedené budovy o výměře 100 m2, za účelem 
zřízení chráněné pracovní dílny se zaměřením na ekologickou demontáž Vysloužilých 
elektrozařízení s převážně ruční demontáži a tříděním.

IV.

1. Ostatní ujednání nájemní smlouvy tímto dodatkem č. 6 nedotčené zůstávají beze změny.

2. Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 
strana obdrží dva výtisky.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Tento dodatek č. 6 nabývá platností dnem podpisu obou smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, se nepoužije. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.

Dodatek č.Gk nájemní smlouvě č. 2265/2009
SAN elektroodpady, s.r.o.

Strana 2 (celkem 3)



Příloha č. 1 - Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Hradec 
Králolvé - přidělení čísla popisného budově, která je součástí pozemku, st. p. č. 669, 
č.p./č.ev. 535, k. ú. Věkoše, jiná stavba

Příloha č. 2 - Magistrát města Hradec Králové - odbor správní, oddělení o přidělení čísla 
popisného 535 pro budovu postavenou na st. p. č. 669 v části obce Věkoše, k. ú. Věkoše

Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě 6. 2265/2009
SAN elektroodpady, s.r.o.

Strana 3 (celkem 3)



ill. Ohlášení změny údajů o pozemku, jehož součástí je stavba, 

k zápisu do katastru nemovitostí
SZ: 6375/2007/OMl/KaŠ/47-7916 
ČJ: MMHK/101680/2014 
Hradec Králové dne 3.6.2014

Spisová značka____________________________
vyplní katastrální úřad

Ohlášení se podává:
Katastrálnímu úřadu pro Královéhradecký kraj___________
Katastrální pracoviště Hradec Králové_______________

KMasKěini ni „rájově.

iSttSraW

- i* -06- 2DV»

isjnorm

?/

Statutární město Hradec Králové 
IČ: 00268810
se sídlem Československé armády 408 
602 00 Hradec Králové
jednající na základé vnitřních předpisů Mgr. Ondřejem Votroubkem, vedoucím odboru správy 
majetku města

Žádá o zápis změny:

D -obvodu-stavby.-která jo součástí poaomku.- zdůvedu-jaji-přistavby
□ obvodu stavby,-která je-60uěá6t(-pozemkurg'dĎveduodetranéftr6ástí-6tavby
B-obvodu stavby která jo součástí pozemku, zdůvodu-skwčení-dvou a vica-stavob
□ -obvedu-6tavby;-která j6 součástí pozemku, -z důvodu rozděleni dosavadní stavby na-dvě a více staveb
□ způsobu využiti stavby,-která je součástí pozemku,
B. budovy, která je součástí pozemku,-a rozestavěné na dokončenou
ISI spočívající v přidělení čísla popisného/evldenčního*) budově, která je součástí pozemku, 
Q -speéfvajfc! vzániku stavbyrkterá je součástí pozemku
podle přiložených podkladů do katastru nemovitostí.

i. Údaje o pozemku

Katastrální území: Věkoše _________

pozemek

parcelní číslo
stavba, která Je součástí pozemku

č. pJt. ev. část obce způsob využití stavby
dosavadní 

stav Síp. <5. 669 Bez čp./če. Věkoše Jiná stavba
nový stav Stp. é. 669 535 Věkoše Jiná stavba

ř* f



Tř

jV. Přílohy

® geometrický plán č.________________________ potvrzený katastrálním-úřadem-dne_____________________
Magistrátu města Hradce Králové o přidělení čísla 

rozhodnutř/oznámení-) popisného čp. 535 pro budovu na stp. č. 669 v k. ú. Věkoše 
® sdělení a obci Hradec Králové_________________________________ o přidělení č.p. / č.e.*)

ze dne 28.5.2014_______________________________ č. j. CP/2014/24/QS3/Hn (MMHK/101245/2014)____

® listina dokládající změnu-ebvodu-stavby_________________________________________________________

ze dne

0 listina dokládající způseb-využití stavby:__________________________________________________________

ze-dne________________________________________ ěrf________________________________________

® listina-dokládající způsob ochrany nemovitosti:____________________________________________________

ze dne___________________________________^_____ěr-jr________________________________

® potvrzení obce/stavebního úřadu*)i-že stavba byla odstraněna

ze dne________________________________________ ěr-jr__________________



WĚk A.
HRADEC KRÁLOVÉ

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDA

ODBOR SPRÁVNÍ

Magistrát města hk 
Doručeno: 30.05.2014
•MMHK/10.1680/2014
listy:! prllohyu
druh:

váš dopis zn • 6375/2007/OM1/Kaš./44-79
ZE DNE: 23.04.2014
naše značka: CP/2014/24/OS3/Hn

MMHK/101245/2014

vyřizuje: Romana Hniková
TELEFON: 495707479
e-mail: romana.hnikova@mmhk.cz

Magistrát města Hradec Králové 
Odbor Správy majetku města 
řjoí. Marie Kašparová 
'éěšRčstovenské armády 408/51 
500 02 HRADEC KRÁLOVÉ

DATUM: 28.05.2014

SDĚLENÍ

o přidělení čísla popisného

Magistrát města Hradec Králové v souladu s ustanovením § 31 odst. 5 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích ve znění pozd. předpisů (dále jen zákona o obcích), s přihlédnutím k § 4 
vyhlášky MV ČR č. 326/2000 Sb., o způsobu a označování ulic a přidělení čísel v platném 
znění (dále jen vyhláška)

rozhodl o přidělení

čísla popisného 535

pro budovu postavenou na st. p. č. 669 v části obce Věkoše, katastrální území Věkoše.

Číslo orientační se nepřiděluje.

V databázi adres města Hradec Králové bude pro tuto budovu zapsána adresa Hradec 
Králové, Věkoše, Piletická 535.

Odůvodnění:

Dne 28.05.2014 obdržel odbor správní Magistrátu města Hradec Králové žádost odboru 
správy majetku města Hradec králové o přidělení čísla popisného pro budovu, umístěnou 
na st. p. č. 669 v k. ú. Věkoše. Jedná se o budovu v areálu letiště, která je pronajímána 
společnosti SAN elektroodpady.

Žadatel ve své žádosti uvedl, že je vlastníkem pozemku a předmětné budovy na něm 
umístěné. Dále sdělil, že objekt, pro který žádají přidělit číslo popisné, je stavba bez čísla 
popisného. Důvodem pro podání žádosti o přidělení čísla popisného je dle žadatele nutné 
samostatné označení adresního místa a zavedení do registru katastru nemovitostí.

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@>MMHK.CZř E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

mmhkes566eb89f

mailto:romana.hnikova@mmhk.cz
http://WWW.HRADECKRALOVE.ORG
mailto:EPODATELNA@MMHK.CZ


CP/2014/24/OS3/Hn

Přílohou podané žádosti je výpis z katastru nemovitosti ze dne 27.05.2014 (LV 10001 v k. ú. 
Věkoše), osvědčující vlastnické právo města Hradce Králové ke stavbě bez čísla popisného 
umístěné na p, č. 669 v k. ú. Věkoše, dále katastrální mapa se zákresem předmětného 
objektu.

Z přilohové dokumentace správní orgán zjistil, že nemovitost na p. č. 669 je zapsána 
v Katastru nemovitostí v Hradci Králové jako jiná stavba bez přiděleného čista popisného. 
Pokud vlastník nemovitosti, které nebylo přiděleno číslo popisné v rámci jejího provozu, 
potřebuje pro svoji další činnost zavést úplnou adresu konkrétní nemovitosti, správní orgán 
na jeho žádost čísfo popisné přidělí dodatečně.

Správní orgán posoudil podanou žádost i přílohovou dokumentaci a shledal, že není důvodu, 
aby nemohlo být shora uvedené nemovitosti přiděleno číslo popisné, neboť se jedná 
o samostatnou stavbu v areálu letiště. Správní orgán vza! v úvahu i tu skutečnost, že 
označení budovy číslem popisným a zavedení její adresy do celostátního systému registru 
adres je pro podnikající subjekt nezbytnou náležitostí. Proto správní orgán uznal 
oprávněnost požadavku na přidělení čísla popisného, žádosti vyhověl a přidělil číslo popisné 
a orientační tak, jak je uvedeno výše.

Poučení:
Ve smyslu ust. § 32, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je vlastník povinen opatřit si 
na svůj náklad předepsanou tabulku s číslem popisným v typovém provedení: číslo popisné 
- červený podklad, bílé písmo, arabskými číslicemi, číslo orientační - modrý podklad, bílé 
písmo, arabskými číslicemi a udržovat tuto v řádném stavu. V souladu s § 6 vyhlášky MV 
č. 326/2000 Sb., v platném znění, je nutné tabulku s číslem popisným a orientačním umístit 
na budově na viditelném místě, přičemž čísla orientační se umisťuji vždy pod tabulkou 
s číslem popisným.

Dle ustanoveni § 31 odst. 5 zák. č. 128/2000 Sb. (o obcích) přidělování čísel popisných není 
procesem správního řízení a nelze v tomto případě aplikovat ustanovení zák. č. 500/2004 
Sb. {správní řád). Proti tomuto sděleni tedy není možnost odvolání ani využití jiného 
opravného prostředku.

vedoucí odboru

Na vědomí: Katastrální úřad Hradec Králové - prostřednictvím vlastníka nebo 
stavebníka.

2/2

■v/nm* 't-V "•Wflr* r'S ■ v «.- ■■ .rzi*. r





spis 188190/2014 

pož. 24506

Smluvní strany:

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ,
IČ: 00268810,
DIČ: CZ00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
jednajíc! na základě vnitřních předpisů Bc. Janem Slavíkem, pověřeným vedením odboru 
správy majetku města magistrátu města

(dále jen pronajimatel)

a

SAN elektroodpady s.r.o.,
!Č: 27499014,
DIČ: CZ27499014,
se sídlem Piletická 535, 503 41 Hradec Králové - Věkoše 
jednajíc! jednatelem Petrem Hepnarem
společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka C 22600

(dále jen nájemce)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

Dodatek č. 7 k nájemní smlouvě č. 2265/2009
(2009/0379)

1)

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 28.01.2009 nájemní smlouvu včetně dodatku č. 1 
ze dne 30.04.2009, dodatku č. 2 ze dne 24.07.2009, dodatku č. 3 ze dne 20.11.2009, 
dodatku č. 4 ze dne 01.03.2011, dodatku č. 5 ze dne 29.06.2012 a dodatku č. 6 ze dne 
19.08.2014. Předmětem nájmu jsou nemovitosti vymezené v či. II smlouvy.

2)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 7 
k předmětné nájemní smíouvě, kterým se ruší odst. č. 3.4. článku III, nájemní smlouvy č. 
2265/2009 ve znění dodatků č. 1. 2. 3. 4. 5 a 6 a nahrazuje se tímto zněním:

3.4. Výše ročního nájemného za užívání předmětu nájmu dle čl. I. smlouvy činí 149.925,- Kč 
(jednostočtyřicetdevěttisícdevétsetdvacetpět korun českých) bez DPH. K nájemnému 
bude připočtena DPH dle platných právních předpisů viz níže.

Pronajimatel jako plátce DPH připočítává k nájemnému daň z přidané hodnoty ve výši 
21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plněni, je 
pronajímatel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečněni zdanitelného plnění. Nájemce se v takovém případě zavazuje

Dodatek 6. 7 k nájemní smlouvě č. 2265/2009 
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 1 (celkem 2)



hradit nájemné ve výši ročního nájemného + DPH ve výši dle obecně závazných 
předpisů. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě.

Nájemné je sjednáno v režimu dílčích čtvrtletních plnění a bude hrazeno na základě 
vystaveného daňového dokladu.

Za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je ve smyslu § 21 odst. 8 zákona č. 
235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, v platném zněni, považován první den 
prvního měsíce kalendářního čtvrtletí.

Nájemce se zavazuje od 01.01.2015 platit shora uvedené nájemné ve čtvrtletních splátkách:

za 1. čtvrtletí do 20.01. běžného roku ve výší 37.481,25 Kč + DPH 
za 2. čtvrtletí do 20.04. běžného roku ve výši 37.481,25 Kč + DPH 
za 3. čtvrtletí do 20.07. běžného roku ve výši 37.481,25 Kč + DPH 
za 4. čtvrtletí do 20.10. běžného roku ve výši 37.481,25 Kč + DPH

na účet pronajímatele č. 1222-426511/0100, VS 9470214109, vedený u Komerční 
banky, a.s., pobočky Hradec Králové. Nájemné bude považováno za uhrazené dnem 
jeho připsání na bankovní účet pronajímatele.

3)

1. Ostatní ujednání nájemní smlouvy č. 2265/2009 ve znění dodatků č. 1,2, 3, 4, 5 a 6 tímto 
dodatkem č. 7 nedotčená zůstávají beze změny.

2. Dodatek č. 7 k nájemní smlouvě č. 2265/2009 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž každá strana obdrží dva výtisky.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Tento dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, s účinností od 
01.01.2015.

V Hradci Králové dne: ^ ^ ^ V Hradci Králové dne: 42 • ^2 ■ 2U24^4

za pronajímatele za nájemce

Dodatek č.7k nájemní smlouvě 6. 2265/2009 
SAN elektroodpady s.r.o.

Strana 2 (celkem 2)



I/

v
Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810, DIČ: CZ00268810 
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené na základě vnitřních předpisů Ing. Milanem Brokešem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrát města
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, účet 
č. 1222- 426511/0100, VS 9470214109 
(dále jen „pronajímatel")

a

SAN elektroodpady s.r.o.
Sídlo: Piletická 535, Věkoše, 503 41 Hradec Králové 7
Zastoupená: Petrem Hepnarem, jednatelem
IČ: 27499014
DIČ: CZ27499014
(dále jen „nájemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 8
K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ č. 2265/2009 

(CES 2009/0379)

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 28.1.2009 nájemní smlouvu č. 2265/2009 (CES 2009/0379) (dále 
jen „smlouva"). Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy formou dodatku:

Článek I. smlouvy se rozšiřuje o text: „Pronajímatel je dále vlastníkem pozemku pp. č. 938/174 v 
k. ú. Věkoše v areálu letiště v obci Hradec Králové."

Článek II. smlouvy se rozšiřuje o text: „Pronajímatel dále přenechává nájemci část pozemku pp. 
č. 938/174 v k. ú. Věkoše, uvedeného v čl. I Smlouvy, a to venkovní zpevněné plochy na 
pozemku pp. č. 938/174 o celkové výměře 250 m2, která je vyznačena v příloze dodatku č. 8.

Účel pronájmu: k ukládání vytříděného materiálu, před jeho expedicí k dalšímu zpracování. 
Změnit výše uvedenou činnost provozovanou v pronajatém předmětu nájmu může nájemce 
pouze s příslušným souhlasem pronajímatele."

Článek III. bod 4. smlouvy se ruší a nově zní takto:

„4. Výše ročního nájemného za užívání předmětu nájmu dle čl. I smlouvy činí celkem 
157.425Kč/m2/rok 0'ednostopadesátsedmtisícčtyřistadvacetpět korun českých) bez DPH. 
K nájemnému bude připočtena DPH dle platných předpisů viz níže.

1 / 4



Pronajímatel jako plátce DPH připočítává k nájemnému daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je pronajímatel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. Nájemce se v takovém případě zavazuje hradit nájemné ve 
výši ročního nájemného + DPH ve výši dle obecně závazných předpisů. V případě takové 
změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě.

Nájemné je sjednáno v režimu dílčích čtvrtletních plnění a bude hrazeno na základě 
vystaveného daňového dokladu.

Za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, považován první den prvního měsíce 
kalendářního čtvrtletí.

Nájemce se zavazuje od 1. 5. 2018 platit shora uvedené nájemné ve čtvrtletních splátkách:

za 1. čtvrtletí do 31. 01. běžného roku ve výši 39.356,25 Kč + DPH
za 2. čtvrtletí do 30. 04. běžného roku ve výši 39.356,25 Kč + DPH
za 3. čtvrtletí do 31. 07. běžného roku ve výši 39.356,25 Kč + DPH
za 4. čtvrtletí do 31.10. běžného roku ve výši 39.356,25 Kč + DPH

na účet pronajímatele č. 1222-426511/0100, VS 9470214109, vedený u Komerční banky, a.s. 
pobočky Hradec Králové. Nájemné bude považováno za uhrazené dnem jeho připsání na 
bankovní účet pronajímatele.

Nájemné za 2. čtvrtletí 2018 (za období od 1.4.2018 do 30.6.2018) ve výši 39.047,03 Kč + 
DPH se splatností do 31.5.2018 nájemce uhradí na účet pronajímatele č. 1222-426511/0100, 
VS 9470214109, vedený u Komerční banky, a.s. pobočky Hradec Králové. Nájemné bude 
považováno za uhrazené dnem jeho připsání na bankovní účet pronajímatele.

Za den uskutečnění zdanitelného plnění za období od 1.5.2018 do 30.6.2018 je považován den 
1.5.2018.

V případě prodlení nájemce s úhradou plateb nájemného nebo služeb se nájemce zavazuje 
zaplatit pronajímateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky. Tím 
není dotčena povinnost nájemce zaplatit smluvní pokutu v takovém případě správci dle smlouvy 
o poskytování služeb.

Článek V. smlouvy se rozšiřuje o body 19., 20., 21. a 22., které zní takto:

„19. Po celou dobu pronájmu bude v případě potřeby zajištěn přístup správce (po ohlášení) 
k obvodové zdi objektu č.p. 535 k zajištění oprav a běžné údržby.

20. Nájemce na své náklady zajistí údržbu a drobné opravy povrchů pronajatých ploch včetně 
zimní údržby.

21. Na plochách nebudou skladovány nebezpečné látky.

22. Nájemce si zajistí ochranu uloženého majetku."

2/4



B)
Závěrečná ustanovení

1. Záměr obce pronajmout část pozemku pp. č. 938/174 v k. ú. Věkoše, specifikovanou v čl. II. 
smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Hradec Králové od 28.03.2018 do 
13.04.2018.

2. Uzavření tohoto Dodatku schválila Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2018/334 
dne 20.03.2018.

3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

4. Dodatek č. 8 ke smlouvě je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž pronajímatel obdrží 2 
vyhotovení a nájemce obdrží 1 vyhotovení.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Dodatek č. 8 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Nájemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním smlouvy včetně všech jejích dodatků v plném 
znění (včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a nájemce souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810,
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
ID datové schránky: bebb2in

SAN elektroodpady s.r.o., IČ: 27499014,
Piletická 535, Věkoše, 503 41 Hradec Králové 7 
ID datové schránky: se8y2mr

vymezení předmětu dodatku:

dodatek č. 8 k nájemní smlouvě č. 2265/2009 - rozšíření předmětu nájmu o část pozemku pp. č. 
938/174 v k. Věkoše v areálu letiště v obci Hradec Králové 
cena: 787.125 Kč bez DPH, 952.421,25 Kč s DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

3/4



považuji za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

9. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

10. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku,

11. Nájemce potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se 
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Nájemce bere na vědomi, že pronajímatel je 
oprávněn zpracovávat osobni údaje poskytnuté nájemcem uvedené v této smlouvě za podmínek 
dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

12. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

13. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle 
obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že dodatku 
porozuměly a chápou jeho význam, což stvrzuji svými podpisy.

Příloha: P1 - snímek mapy - pozemek pp. č. 938/174 v k. ú. Věkoše

V Hradci Králové dne

za pronajimatele 
Ing. Milayr Brakes
vedoucí odboru správy majetku města

V. ///£ .dne

za nájemce 
Petr Hepnar 
jednatel






